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8 صفحـــــــــه      5000 تومــــــــــــــــــان

یکشنبــــــــــــــــه/   10 دی 1402
شماره:  2807  سال بیستم

31   December  / 2023 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

سرپرست سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی گیلان اعلام کرد؛
رتبه سوم استان در 
تراکم جمعیتی کشور

 مدیرعامل شرکت
 توزیع برق مازندران:

8هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای توسعه 

زیرساخت برق استان 
تخصیص یافت

استاندار مازندران:

 ۸۰ درصد
 صاحبان ویلاهای 

لوکس استان 
غیربومی هستند
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گزارش »خبرشمال« با توجه به سوختِ مازوت نیروگاه شهید سلیمی نکا و اثرات مخرب محیط زیستی آن؛

مدیر عامل شــرکت گاز مازندران از قطع گاز بیــش از ۵ هزار ویلای خالی از 
سکنه استان خبر داد.

مایلی رســتمی مدیر عامل شــرکت گاز مازندران گفــت: از ابتدای اجرای 
طــرح پایش مصرف گاز دســتگاه‌های اجرایی و اماکن دولتی و عمومی با 
هدف مدیریت انرژی و رعایت الگوی مصرف تاکنون، جریان گاز ۵ هزار و 
۱۰۰ ویلای خالی از سکنه پُرمصرف و حدود ۱۵۰ دستگاه اجرایی در استان 

قطع شده است.
او بــا بیــان اینکه پیک مصرف گاز در اســتان مازندران از ســاعت ۱۸ تا ۲۴ 
اســت، افــزود: در بحــث تجــاری از واحد‌ها درخواســت شــده کــه مطابق 
دستورالعمل‌های ابلاغی نسبت به خاموش کردن سامانه‌های گرمایشی 
بعد از ساعت ۱۸ اقدام کنند؛ در صورت عدم رعایت، مشمول جریمه با 

بالاترین تعرفه بخش خانگی و قطع جریان گاز خواهند شد.
مایلی رســتمی با تاکید بر اینکه توجه به اصول مدیریت مصرف موجب 
پایــداری جریــان خانگــی و واحد‌هــای صنعتــی و نیروگاهی خواهد شــد، 
گفــت: بــا توجــه به سراســری بــودن شــبکه گاز کشــور و ضــرورت پایش و 
کنتــرل مصــارف، علاوه بر جریمه‌هــای گاز بهای مشــترکان پرمصرف، با 

انشعابات غیرمجاز گاز برخورد قانونی خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت توزیع برق مازندران از تزریق یک هــزار و ۵۳۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای بهســازی و توســعه شــبکه برق شهرســتان آمــل خبر داد و 
گفت: در مجموع هشــت هزار میلیارد ریال اعتبار برای توسعه زیرساخت 

برق مازندران تخصیص یافت.
ســید کاظم حســینی با اشاره به سفر اخیر شهرستانی اســتاندار مازندران 
بــه آمــل و رهاورد این ســفر افــزود: از محل عــوارض برق برای بهســازی 
شــبکه برق روســتایی مازندران یک هــزار و ۴۰۰ میلیاردریــال اعتبار برای 
۲۵۰ روســتا در نظر گرفته شــده که از این میزان ۴۰۰ میلیارد ریال به آمل 
اختصــاص یافته اســت که حــدود ۲۹ درصــد از بودجه مذکــور مازندران 
اســت. وی ادامه داد:‌ این میزان اعتبار صرف انجام امور بهســازی شــبکه 

برق ۳۱ روستای آمل می شود.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق مازندران گفت: همچنین از اعتبار هشــت 
هزار و ۵۰ میلیارد ریالی توســعه شــبکه برق شــهری و روستایی مازندران 
یــک هزار و ۱۳۰ میلیارد ریال برای شهرســتان آمل در نظر گرفته شــد که 
۱۴ درصد بودجه اســتان در این زمینه به این شهرســتان اختصاص یافته 

است.
وی از آمل به عنوان شهرستانی که بیشترین مشترک برق در مازندران را 
دارد، نام برد و اظهار داشــت:‌ از یک میلیون و ۵۸۱ هزار مشــترک شرکت 
توزیــع بــرق مازنــدران ۲۶۰ هزار مشــترک در آمل هســتند کــه ۱۶ درصد 

مشترکان برق استان را به خود اختصاص داده اند.

مدیر کل امور مالیاتی اســتان مازندران با اظهار این که در وصول مالیات بر 
خانه‌های لوکس استان شهرداری‌ها،ثبت اسناد و املاک ،راه و شهرسازی و 
اداره کل صمت استان باید همکاری بیشــتری با اداره مالیات داشته باشند 
،گفت: امســال وصول مالیات بر خانه های لوکس در ۶ شــهرک توریستی و 

گردشگری استان شروع شده است.
محســن اسلامی ورکی در جلسه شــورای برنامه ریزی مازندران به مشکلات 
شناسایی خانه های لوکس با ارزش بیشتر از ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد ریال در استان 

اشاره کرد و افزود: خانه های لوکس باید ۲ در هزار مالیات پرداخت کنند.
هیــات وزیران با تصویب آییــن نامه اجرایی ند )ع( تبصــره )۶( ماده واحده 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور سازوکار اخذ مالیات از خانه های لوکس را 
مشخص کرد که بر اساس آن نرخ مالیات سالانه دارایی‌های مشمول نسبت 

به مازاد ارزش روز ۲۰۰ میلیارد ریال به میزان دو در هزار است.
بیش از ۳۰ شــهرک توریستی و گردشگری در سواحل استان مازندران وجود 
دارد. مدیر کل امور مالیاتی مازندران در بخش دیگری به تداوم فرار مالیاتی 
پزشکان استان اشاره کرد و گفت: بررسی های امسال از بازدید میدانی یکهزار 
و ۳۰۰ مــورد نشــان می دهد که ۲۰ درصد از پزشــکان که بیشــترین درآمد را 
دارند از دستگاه پوز استفاده نمی کنند. اسلامی تصریح کرد: حتی بعضی از 
پزشکان برای فرار مالیاتی از دستگاه پوز دامداری و دیگر بخشهای کشاورزی 
که از مالیات معاف هستند، استفاده می کنند و پول نقد دریافت می گیرند. 
وی یکی دیگر از مشکلات وصول مالیات در مازندران را مالیات ارزش افزوده 
افــراد حقوقی که به شــورای حل اختلاف ارجاع داده می شــود، عنوان کرد و 
بیان داشت: این پرونده ها بسیار زمان بر می شود. وی سهم وصول مالیات 
مستقیم از اشخاص حقوقی در مازندران که ۱۹ درصد است را اندک دانست 
و به نوعی فرار مالیاتی توصیف کرد و ادامه داد: این درحالی است که متوسط 
ســهم وصول مالیات از اشخاص حقوقی کشور ۴۰ درصد است. این مسوول 
مالیاتی مازندران از وجود ۱۲ هزار میلیارد ریالی معوقات مالیاتی در اســتان 
خبر داد و ادامه داد: عملیاتی نشــدن قوانین مرتبط با توقیف وســایل نقلیه 

بدهــکاران مالیاتی، بدهکاران حســاب های بانکــی و توقیف صاحبان تلفن 
بدهکار مالیاتی در اســتان از دیگر مشــکلات است. اسلامی نسبت به اطلاع 
رســانی نکردن شــهرداری‌های مازندران که از محل مالیات بودجه دریافت 
می کنند، انتقاد کرد و اظهارداشت: پارسال ۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال و امسال 
هست هزار و ۲۰۰ میلیارد از محل مالیات بر ارزش های افزوده به شهرداری 

های استان پرداخت شد که هزینه کرد آن همچنان مشخص نیست.
وی بــا بیان این که اداره مالیات مازندران با صاحبان کارت های بازرگانی که 
فرار مالیاتی دارند برخورد قاطع می کند، توضیح داد: بررســی ها نشــان می 
دهد که بعضی از صاحبان کارت بازرگانی استان درحالی که به نام آنان انواع 
کالاهای واردات و صادرات به ثبت رســیده اســت، کارتون خواب هستند. وی 
گفت که ۹۶درصد درآمدهای عمومی اســتان از طریــق درآمدهای مالیاتی 
اســت و مابقی درآمدهای عمومی اســتان که شــامل چهار درصد می شــود 

توسط دیگر نهادها تامین می شود.

مدیر عامل شرکت گاز مازندران خبر داد؛

قطع گاز بیش از ۵ هزار ویلای خالی از سکنه 
مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران:

8هزار میلیارد ریال اعتبار برای توسعه 
زیرساخت برق استان تخصیص یافت

مدیر کل امور مالیاتی مازندران :

 وصول مالیات برخانه‌های لوکس 
در۶ شهرک گردشگری استان آغاز شد

شهردار رشت در مراسم بزرگ ترین رویداد خوراک کشور عنوان کرد؛

تحقق توسعه اقتصادی رشت با 
بهره‌مندی از ظرفیت گردشگری خوراک

 

شــهرداری بهشــهردرنظردارد جهت  اجاره  )تابلو ها ، پل های عابر پیاده و پرتابلهای بســته شماره 1 و 3 را از طریق مزایده به کانون های 
تبلیغاتی که دارای مجوز از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با شند (  به مدت یکسال  ) در صورت رضایت تا 3 سال ) بصورت سالانه( 
با تائید شــهرداری و شــورای اســامی شهر طبق قیمت روز اعلامی کارشناس رسمی دادگســتری ( به صورت اجاره با برآورد و کارشناسی  
بسته شماره 1به مبلغ پایه ) 3/300/000/000 ( ریال و کارشناسی  بسته شماره 3 به مبلغ پایه ) 3/996/000/000 ( ریال از طریق 

مزایده در سامانه ستاد )www.setadiran.ir(  واگذارنماید.
الف( نحوه تنظیم اسناد مزایده :

تضمین شرکت در مزایده  بسته یک به مبلغ یکصد و شصت و پنج میلیون ریال )165/000/000( و بسنه شماره سه به مبلغ  یکصد و 
نود و نه میلیون و هشــتصد هزار ریال )199/800/000 ( به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبارســه )3( ماهه از تاریخ  چاپ آگهی 

ویا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 نزد بانک ملی ایران  )پاکت الف(.
اسناد مزایده ومدارک شامل فتوکپی شناسنامه ، کارت ملی ، کارت پایان خدمت ،کداقتصادی در پاکت ) ب(

برگه پیشنهاد قیمت را درپاکت )ج( ارائه وارسال گردد .
ب( محل تحویل پیشنهادها : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( ، ضمنا اصل ضمانتنامه قبل از برگزاری مزایده در پاکت 

مهروموم شده تحویل امور قراردادها گردد و در صورت عدم تحویل شهرداری میتواند از ادامه روند مزایده وی جلوگیری نماید .
ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران - بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد

  )www.setadiran.ir(شــرکت کنندگان می بایســت در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شــرکت به سامانه ســتاد
مراجعه نمایند.

به پیشنهادها وقیمت های مشروط،مبهم ومخدوش ترتیب اثرداده نخواهدشد.
تاریخ نشر روزنامه در یک نوبت مورخه 1402/10/10 می باشد.

تاریخ دریافت اسناد مزایده درسامانه ستاد از تاریخ 1402/10/10 الی  1402/10/14 می باشد.
مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 19 روز یکشنبه  1402/10/24 در سامانه ستاد می باشد.

تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمتهای پیشنهادی در سامانه ستاد روز دوشنبه 1402/10/25 ساعت 08:00 می باشد.
ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست. 

یاسر احمدی  - شهردار بهشهر شناسه آگهی- 1633386

آگهی تجدید مزایده عمومی 

وش املاک بصورت مزایده  آگهی فر
4)سازمان اموال و املاک ستاد(

صفحه 06••

صفحه 02••

صفحه 05••

صفحه 08••

سرپرست معاونت امور بندری و حوزه خزر 
سازمان منطقه آزاد انزلی خبر داد؛ 

رشد ۲۷ درصدی عملیات 
تخلیه و بارگیری کالا در 
مجتمع بندری کاسپین

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
گلستان خبر داد؛

 کسب رتبه نخست استان 
در کاهش آمار جانباختگان 

سوانح رانندگی

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در سفر به گیلان خبر داد:؛

وژه اســتانی با اختصاص ۷۰ هزار میلیارد ریال اعتبار تکمیل ۶۰ پر
6

ما
رن

خز
س: 

عک

مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران:

شبکه آبیاری و زهکشی 
هراز عملیاتی می‌شود

تحلیل »خبرشمال« از پاییز و 
زمستان بی‌برف، تابستانِ گرم و 
مرگ‌آور، آینده مبهم شالیکاران 
آغاز بیابان شدن مازندران؟و خوابِ مدیران!؛

ود با هوای پاک! در اثر سوزاندن سوخت‌های فسیلی حاوی گوگرد همچون مازوت، بدر
 SO2 منتشر می‌شوند که بخش بیشتر آن‌را Sox ترکیباتی موسوم به
تشکیل می‌دهد SO2 گازی سمی است که برای سلامتی مضر است
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2807 
یکشــــــــــــــنبه
 1402 دی   10
 17   جمــادی‌الثانی 1445

اخبار

استاندار مازندران:
۸۰ درصد صاحبان ویلاهای لوکس استان 

غیربومی هستند
 اســتاندار مازندران با اظهار این که شناســایی خانه‌های لوکس و اعمال 
قانون وصول مالیاتی بر آنان و همچنین برخورد قاطع با فروشــگاه‌های 
زنجیــره‌ای کــه دراســتان تراکنش انجــام نمی‌دهنــد، ضروری اســت، 
گفــت: ۸۰ درصد صاحبان خانه‌های با ارزش و مشــمول قانون مالیاتی 

غیر‌بومی هستند.
 ســید محمود حســینی‌پور   در جلســه شــورای برنامه‌ریــزی مازندران 
بــا تاکیــد بــر این کــه اجــرای قانــون مالیاتی در اســتان بایــد به‌صورت 
گســترده عملیاتی شــود، توضیــح داد: این کــه از کشــاورزان مازندران 
و کارکنــان دولــت تمــام و کمال مالیات گرفته شــود اما اجــرای قانون 
وصــول مالیــات از صاحبــان خانه‌هــای لوکــس که فقط آخــر هفته در 
اســتان حضور دارند ولی از تمام خدمات مختلف بهره‌مند می‌شوند، 

کوتاهی شود، اصلا پذیرفتنی نیست.
نماینــده عالی دولت در مازنــدران با بیان این که بایــد قانون مالیاتی 
به‌درســتی انجــام شــود، در عین‌حــال توصیه کــرد سیاســت تعدیلی 
وصــول مالیــات از کشــاورزان و خیّران مازنــدران بر اســاس اختیارات 

قانونی که وجود دارد، همکاری داشته باشید.
حســینی‌پور تصریح کرد: ماموران اداره مالیــات مازندران باید طوری 
عمــل کننــد که فــرار مالیاتــی از بین بــرود، اما فشــار مالیاتــی نباید به 

فرصت‌های اجتماعی استان لطمه بزند.
وی بــا بیان این کــه مالیات فروشــگاه‌های زنجیره‌ای کــه در مازندران 
فعــال اســت، بــه تهران ارســال می‌شــود چراکــه تراکنش‌هــای بانکی 
ایــن فروشــگاه‌ها بــه پایتخــت متصل اســت، گفــت: اعمــال قانون بر 
فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای و اینترنتــی کــه در اســتان تراکنــش انجــام 

نمی‌دهند، ضروری است.
وی از تمامی دستگاه‌های اجرایی مازندران به‌ویژه شهرداری‌ها، ثبت 
اسناد، راه و شهرســازی و صنعت، معدن و تجارت خواست همکاری 
خــود را بــا اداره مالیــات بــرای شناســایی و اعمــال قانون با اشــخاص 

حقیقی و حقوقی که فرار مالیاتی دارند، داشته باشند.
اســتاندار مازنــدران در ادامــه بــا بیان این که این اســتان تشــنه اجرای 
طرح‌های کشــاورزی با نگاه بهره‌وری اســت، گفت: بــا توجه به کمبود 
زمین‌های کشــاورزی، تغییرات اقلیمی و مشــکلات بودجه‌ای کشــور، 

کشاورزی صنعتی و مکانیزه در این خطه ضروری است.
حسینی‌پور ادامه داد:‌ امروز دانش‌بنیان شدن فعالیت‌های اقتصادی 
اقتصــاد کشــاورزی  یــک مطالبــه عمومــی تبدیــل شــده اســت،  بــه 

دانش‌بنیان مازندران نیز مورد تاکید است.
وی تصریــح کــرد: این موضــوع در حــوزه زراعت و باغبانی کشــاورزی 
مازنــدران بایــد از ســوی دســتگاه‌های اجرایی اســتان عملیاتی شــود، 
اکنــون در فصــل برداشــت برنج و مرکبــات فریاد کشــاورزان به خاطر 
هم‌خوانــی نداشــتن هزنیــه تولیــدد با قیمت فــروش محصــول بلند 

است.
وی اولویت‌هــای صنعــت، معــدن و گردشــگری مازندران مشــخص 
شــده اســت، امــا کشــاورزی صنعتــی و مکانیــزه محور اصلی توســعه 
اقتصادی اســتان محسوب می شــود، گفت: باید سیاست‌های اجرایی 
کشــور از سوی مســئولان مربوطه اجرایی شــود و منتظر بودجه دولتی 

هم نباشیم.
نماینــده عالــی دولــت درمازنــدران توضیــح داد:‌ بایــد بــا واگــذاری 
مســئولیت‌های اجرایی به مردم و بخش خصوصــی به‌عنوان رویکرد 
جدی دولت سیزدهم توجه کنیم، یعنی مدیران دستگاه‌های اجرایی 
بایــد بســتر را بــرای اجرایــی شــدن سیاســت کلان بخــش کشــاورزی 

مازندران به بخش خصوصی فراهم کنند.
حســینی‌پور بــا اظهار این که همه شــرکت‌های دانش‌بنیان کشــور را با 
هــدف صنعتی کــردن کشــاورزی مازنــدران دعــوت می‌کنیــم، گفت: 
صنایــع تبدیلــی کشــاورزی مازنــدران نیز مــورد حمایت اســت، تاکید 
می‌کنــم نگاه دانش‌بنیانی به فعالیت‌های جهاد کشــاورزی مازندران 

باید تقویت شود.
گفتنی اســت در این جلســه ناتــرازی انرژی ) بــرق و گاز( و آب ) تنش 
آبی مزارع شــالیزاری (، پایین بودن ســامت غذایی و کیفیت تولید و 
اســتاندارد صادرات مصولات غذایی با اولویت برنج و مرکبات، عدم 
پایداری بازار مرکبات و شــلتوک برنــج ، پایین بودن عملکرد مرکبات 
در هــر هکتار، پایین بودن تــوان بازاریابی و رقابت واحدهای کوچک و 
متوسط صنایع غذایی، ‌ضعف بازا یابی، لجستیک، زیر ساخت حمل 
و نقل برای صادرات و ترانزیت کالاها از مســایل اولویت‌دار برای رشد 

اقتصادی مازندران مصوب شد.
مازنــدران بــا دارا بــودن ۱.۵ درصــد از اراضــی و ۲.۵ درصــد اراضــی 
کشاورزی کشور سالانه بیش از هشت میلیون تن محصولات کشاورزی 
تولید می‌کند که ۱۰ درصد ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی کشور 

را به خود اختصاص داده است.
اســتاندار مازندران همچنین در این جلسه به نقش مردم در حماسه 
۹ دی اشــاره کــرد و گفت: مــردم وفادار و با بصیرت و آگاه مســیر خود 
را در حفــظ ارزش‌های نظام جمهوری اســامی ایران به درســتی پیدا 

کردند.
وی ادامه داد:‌ قدرت جمهوری اســامی ایران برای مردم است، همه 
بدانیــم وحدت و اطاعت‌پذیری از رهبر انقلاب مانع نفوذ دشــمن در 

مسیر است.

 مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه 
در سپاه نینوا گلستان:

ایستادگی مقابل توطئه‌ها، ویژگی ملت 
بابصیرت ایران است

مســئول دفتر نمایندگــی ولی‌فقیه در ســپاه نینوا گلســتان گفت: ملت 
ایــران بــا بصیرت دینــی، سیاســی و اجتماعی خــود، درســت را از غلط 
تشــخیص داده و ماننــد همیشــه با اقتــدار در مقابــل تمــام توطئه‌های 

استکبار جهانی و هم‌دستانش ایستادگی می‌کند.
حجت‌الاســام عبدالعلــی ایمانــی در اجتمــاع بــزرگ ۹ دی مــردم 
گنبــدکاووس، قــرآن کریــم و عتــرت پیامبــر مکــرم اســام)ص( را ۲ 
ســرمایه بزرگ خداوند برای امت خود دانســت و اظهار کرد: توجه به 
این ســرمایه‌ها و داشتن بصیرت باعث نجات انسان از ظلم شیاطین 

و دست یافتن آنان به سعادت و نیکبختی در دنیا و آخرت می‌شود.
وی خــوب دیــدن و خــوب شــنیدن و اســتفاده از تجــارب دیگــر را از 
مهم‌ترین ویژگی‌های انســان بابصیرت برشــمرد و افزود: افراد بصیر 
می‌تواند در مســیر حــق گام بردارنــد و هیــچ‌گاه در عرصه‌های دینی، 

سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و خانوادگی دچار گمراهی نشوند.
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در ســپاه نینوا گفت: دشــمنان بعد 
از پیروزی انقلاب اســامی ایران تمرکز خود را برای خدشه وارد کردن 
بــه ارزش‌های دینــی و الهی مردم بــا طراحی توطئه‌هــای مختلف به 
کار گرفتنــد کــه از جمله آن طراحی فتنه ســال ۱۳۸۸ بــه بهانه تقلب 
در انتخابات بود. حجت‌الاســام ایمانی ادامه داد: اســتکبار جهانی با 
کمک هم‌دســتان خود در داخــل و خارج از کشــور در جریان فتنه ۸۸ 
تمرکــزش را بر انحــراف ذهن جوانــان و تخریب جایــگاه ولایت فقیه 

قرار داد و حتی به پرچم عزای عاشورا هم جسارت کرد.
وی افزود: مردم با بصیرت ایران اســامی بــا حضور میلیونی خود در 
حمایــت از ولایت فقیه و محکومیت این فتنه به خیابان‌ها آمدند و با 
خنثی کردن تمام دسیسه‌های دشمنان، حماسه ۹ دی را خلق کردند 
که امروز به‌عنوان روز بصیرت و میثاق امت با ولایت نامگذاری شــده 
اســت. مســئول دفتــر نمایندگی ولی فقیه در ســپاه نینــوا همچنین به 
تلاش دشــمنان برای کم‌اهمیت جلوه دادن انتخابات و حضور مردم 
در پای صندوق‌های رأی اشــاره کرد و از ملت بابصیرت ایران اسلامی 
خواســت بــا وحــدت و یکپارچکــی و مشــارکت حداکثری خــود در این 
رویداد سیاســی بار دیگر مشــت محکمی بر دهان یاوه‌گویان داخلی و 

خارجی بزنند.

مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در ســپاه کربلا گفت: مردم در حماسه ۹ دی بســیجی وار به میدان آمدند و با امامین انقلاب تجدید 
کردند. میثاق 

 حجت‌الاســام صمد بهرامی در مراســم محوری حماســه ۹ دی در ســاری با اظهار این که ولایت باید حمایت شود، مشارکت در 
انتخابات را ســبب تقویت انقلاب اســامی و ولایت دانســت. وی با اظهار این که باید در مســاله انتخابات به چهار راهبرد مدنظر 
مقام معظم رهبری از جمله امنیت، ســامت، مشــارکت و رقابت توجه شــود، افزود: مشــارکت در انتخابات سبب برهم خوردن 
نقشــه‌های دشــمنان خواهد شــد. حجت‌الاســام بهرامی به تحریم‌های ظالمانه اســتکبار جهانی علیه ملت ایران اشاره و اضافه 
کــرد: ملــت ایران اســامی طــی چهار دهه با توکل بــه خداوند و تکیه بر توان داخلی برابر تحریم‌ها ایســتاده اســت. مســئول دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه کربلا برپایی آیین‌هایی نظیر گرامیداشت حماسه ۹ دی و انتخابات را از فرصت‌های انقلاب اسلامی 
برای تقویت سرمایه‌های اجتماعی ذکر کرد و گفت: ملت ایران اسلامی در حماسه ۹ دی بسیجی وار به میدان آمدند و با امامین 

انقلاب اســامی تجدید میثاق کردند. وی بر لزوم بازخوانی و تبیین حماســه مردمی ۹ دی شد.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در سپاه کربلا:
 مردم در حماسه ۹ دی 
بسیجی‌وار به میدان آمدند

 معــاون سیاســی نیــروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب 
اســامی شکســته شــدن هیمنــه رژیــم صهیونیســتی را از 
دســتاوردهای مهم جمهوری اســامی بیان کــرد و گفت: 

این نظام اکنون در اوج اقتدار است.
دی   ۹ ســالگرد  مراســم  در  اکبــرزاده  محمــد  ســردار 
شهرســتان ســوادکوه با بیــان این‌که امام خمینــی )ره( از 
ســال ۱۳۴۲ طی ۱۵ ســال با گفتمان و کلام بدون شلیک 
گلولــه‌ای امت‌ســازی کرد، افزود: هنگامی کــه امام در ۲۱ 
بهمن سال ۱۳۵۷ دستور شکسته شدن حکومت نظامی 
را دادنــد، مردم آن را شکســتند و فــردای آن روز، انقلاب 
اســامی پیروز شــد. معاون سیاســی نیروی دریایی سپاه 

پاســداران با اشــاره به اینکه زمانی که امام در سال ۱۳۴۲ 
این مســیر را آغــاز کردند، کســی اعتقاد و حتــی آینده‌ای 
بــرای این حرکــت متصور نبود، خاطرنشــان کرد: اما این 
نهضت شــروع شــد و ۱۵ ســال بعد به نتیجه رسید؛ خط 
مقاومتــی کــه امــام بــه تنهایــی آن را آغــاز کــرد و کم‌کم 
بــه جمهــوری اســامی قدرتمنــد تبدیــل شــد و ســپس 
حزب‌الله، حشد‌الشعبی، حیدریون، انصارالله، فاطمیون 

و ... از آن الگوبرداری کردند.
وی یکــی از دســتاوردهای مســیر نهضــت امــام راحل را 
شــکل‌گیری جبهه مقاومت در منطقه دانســت و از دیگر 
دســتاورهای آن بــه شکســته شــدن هیمنه آمریکا اشــاره 

کــرد و افزود: آمریکا که بعد از جنــگ جهانی دوم قطب 
قدرتمند دنیا شــده بود و حتی در جنگ ســرد شــوروی را 
کنــار زده بود با جمهوری اســامی نه تنهــا از ایران بیرون 
رانده شــد بلکه امروز مورد نفرت شــدید در منطقه است 
و امــروز اگر نــاو هواپیمابر آمریــکا بخواهــد از تنگه هرمز 

)مسیر ایران( عبور کند باید فارسی حرف بزند.
اکبــرزاده از دیگــر دســتاوردهای جمهــوری اســامی بــه 
شکســته شــدن هیمنــه رژیــم صهیونیســتی اشــاره کرد و 
توضیــح داد: زمانی اســرائیل طــی ۶ روز اعــراب منطقه 
را زمین‌گیــر کــرد امــا امــروز یــک شــاخه نظامــی آنهــا را 
زمین‌گیر کرده است چرا که آنها مقاومت را یاد گرفته‌اند 

و طوفان‌الاقصی را به راه انداخته‌اند.
وی مهم‌ترین اقدام دولت را مهار تورم برشمرد و با بیان 
این‌کــه قرار بــود دلار تا ۲۰۰ هــزار تومان بالا بــرود و تورم 
ســه رقمی شــود و دولــت آن را مهــار کرد، تصریــح کرد: 
مــردم هوشــیارند و موضــوع صنــدوق رأی را از موضــوع 
معیشــت جــدا می‌کنند و همچــون راهپیمایی ۲۲ بهمن 
ســال گذشــته، حضور همراه با تحلیل خواهند داشــت و 
رأی می‌دهند تا مشکلاتشــان حل شود؛ چراکه رأی دادن 

و مطالبه‌گری پیوست هم هستند.

ایــن مســئول با بیــان این‌که در ســال ۱۳۶۶ وقتــی نیروی 
دریایی مستقل شد، ما حتی یک قایق رزمی هم نداشتیم 
و دوشکا را روی قایق ماهیگیری نصب می‌کردیم، افزود: 
امــا امــروز نــاو جنگــی رودکــی، شــهید مهدوی و شــهید 
ســلیمانی را ســاخته‌ایم که ناو شــهید مهــدوی ۲۰۳ متر 

است و به این دستاوردها در دوره تحریم رسیده‌ایم.

معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه در سوادکوه: 

 جمهوری اسلامی ایران 
در اوج اقتدار است

 مدیر اســناد و کتابخانه ملی مازندران در دیدار با حســین 
ایــزدی مدیر میراث فرهنگی و صنایع دســتی و گردشــگری 
اســتان بر لزوم برگزاری نشست‌های تخصصی و گسترش 

تعامل و همکاری تاکید کرد.
 محمد فوقی اظهار داشــت: ما بــه دنبال احیای نهضت 
جمــع‌آوری و نگهــداری از اســناد راهبــردی و ســندهای 
چشــم‌انداز دستگاه‌های اجرایی هستیم که نماد فرهنگ 
و تمدن و خزانه تاریخی و هویت ملی مردم یک جامعه 

است.
 وی ادامــه داد:  اســناد انتقالــی و اداری ســازمان میــراث 
فرهنگــی در خصــوص جاذبه‌هــای تاریخــی و فرهنگــی 
و طبیعــی و آداب و رســوم و مشــاهیر و صنایــع دســتی، 
ســوغات و خدمــات ســفر و گردشــگری بیانگــر خاطرات 

مردم برای نسل‌های آینده است.
فوقــی گفــت: ســازمان اســناد و کتابخانه ملــی مازندران 
به دنبــال تعامل و گســترش همکاری‌ها با دســتگاه‌های 
اجرایی استان به‌عنوان یک مرجع علمی در پشتیبانی از 
توسعه علمی، پژوهشــی و پاسخ‌گویی روزانه به نیازهای 
اســنادی متخصصان و پژوهشــگران و تســهیل دسترسی 
آنان در راســتای اهداف توســعه فرهنگی و ارائه خدمات 

اسنادی و آرشیوی می‌باشد.
وی همچنین تصریح کرد: ما به‌دنبال ســاماندهی سریع 
و کارشناســانه حجم ســوابق و بایگانی راکد اسناد دولتی 
و غیردولتــی و حفاظت اصولــی پرونده‌های واجد ارزش 
و دسترســی آســان پژوهشــگران بــه اســناد درخواســتی 
هســتیم و اســناد ســازمان میراث فرهنگی مازنــدران نیز 

هویت فرهنگی و تاریخی مردم شهرســتان‌های استان از 
گذشته‌های دور و نزدیک و ابعاد تجربه زندگی اجتماعی 
و سیاســی گذشته و احوالات شــخصی میراث فرهنگی را 
هویدا می‌ســازد که گنجینه نفیســی برای سیاست‌گذاران 
و آیندگان اســت. مدیرکل میراث فرهنگی،گردشــگری و 
صنایع دســتی مازندران نیز در این دیدار اظهار داشــت: 
حفاظــت و صیانــت از میــراث فرهنگی تاریخــی و احیاء 
بناهــای تاریخــی و موزه‌ها و ترویــج ظرفیت‌های تمدنی 
مذهبــی و آیینــی و تحــول در امــر گردشــگری و جــذب 
توریســم نیز از اهداف و رســالت‌های این اداره‌کل اســت 
و مــا در ارائه این اســناد انتقالی و امحایــی همکاری لازم 
را انجــام خواهیــم داد و آمادگی ارائــه کتب‌های خطی و 
ســنگی و ســربی و هرگونه دست‌نوشته مشــاهیر و مفاخر 

جهــت نگهداری آرشــیوی در مدیریت اســناد و کتابخانه 
ملی مازندران را داریم.  گفتنی است به‌منظور جلوگیری 
از قاچــاق کتــب نفیــس از طریــق مرزهــای هوایــی قــرار 
شــد نشســت مشــترکی بیــن مدیریــت اســناد و کتابخانه 
ملــی و اداره کل میــراث فرهنگــی و گردشــگری و اداره 
کل فرودگاه‌هــای مازنــدران برگــزار گــردد تــا در حفــظ و 
نگهداری این کتب فاخر و ارزشــمند در اســتان مازندران 

اهتمام و جدیت بیشتری به‌عمل آید.

مدیریت مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران خبر داد؛

 ضرورت گسترش همکاری سازمان میراث فرهنگی
 صنایع دستی و گردشگری استان با این مجموعه

مدیــر ارتباطات حــوزوی و امــور فرهنگی تولیت آســتان 
قــدس رضوی گفت: حماســه ۹ دی به دلیــل پیوند عمیق 

ملت با ولایت در تاریخ ماندگار شده است.
حجت‌الاســام عبــاس فرازی نیــا در همایش ۹ دی ماه 
روز بصیــرت در شهرســتان بابــل ضمــن گرامیداشــت 
حماسه ۹ دی اظهار کرد: حماسه ۹ دی ماه روز بصیرت 
ماندگارتریــن  همچنیــن  و  ولایــت  بــا  امــت  میثــاق  و 
حرکت‌حماســی این امت در طول تاریخ اســت و مردم 
ایران نشــان دادند که دشمن و انقلاب خود را به خوبی 
می‌شناســند و هرگز فریب حیله‌ها و نیرنگ‌های آنان را 

نمی‌خورند.
وی ادامــه داد: حماســه نهــم دی نشــانگر پیوند عمیق 
مردم ایران با ولایت و نظام اســامی اســت و به عنوان 
یــک روز تعیین‌کننده در تاریخ انقلاب اســامی ماندگار 
شــد و به دلیل اهمیت موضوع با توجه به دشمنی‌های 
اســتکبار بایــد همــواره در بیــن مــردم و مســئولان زنده 

بماند و به ابعاد آن پرداخته شــود
وی تصریح کرد: امروز می‌توان دید که این الگو منتج به 
بیداری و رهاوردهای بســیاری به ویژه در منطقه شده و 
شکســت هیمنه پوشالی استکبار و خروش ملت‌ها علیه 

شــیطان بزرگ جهان خوار را در پی داشته است. فرازی 
نیا با بیان این‌که فتنه آمریکایی صهیونیســتی ســال ۸۸ 

بــار دیگــر چهــره تزویــر و اســتثماری دشــمن حقیقی و 
همیشــگی مردم این ســرزمین را عیان ســاخت و صحه 

بــر بیانــات حکیمانه امامین انقلاب مبنــی بر ذات پلید 
و خــوی اســتکباری آمریــکا و رژیم موقت صهیونیســتی 
در برابــر ملــت و مــردم ایران اســامی گذاشــته اســت، 
گفــت: ملت در حال حاضر متوجه شــده اســت که تنها 
راه دســتیابی بــه پیشــرفت و آبادانــی و برخــورداری از 
عــزت و اقتدار مقاومت و قوی شــدن در برابر دشــمنان 
اســت. مدیــر ارتباطات حــوزوی و امور فرهنگــی تولیت 
آســتان قدس رضوی ادامــه داد: در حال حاضر آنچه ۹ 
دی و حماســه بصیرت را در کشــور مهم نشــان می‌دهد 
حضــور قاطــع و حداکثری مردم عاشــورایی و ولایتمدار 
کشــورمان در صحنــه و جــواب دنــدان شــکن آن‌هــا بــه 
فتنــه انــدوزی هــای ضــد انقلاب داخــل و خارج نشــین 
در ســال‌های اخیــر بوده اســت وی در بخــش دیگری از 
ســخنانش اذعــان کــرد: فتنــه‌ای که بــا گذشــت بیش از 
یــک دهه از آن و خنثی ســازی آن در حماســه نهم دی 
ماه؛ دشــمنان نه تنها دســت از توطئــه و فتنه‌گری علیه 
نظام و میهن اســامی برنداشته اند بلکه با میدان‌داری 
در جریــان تهدیــد، تحریــم و تحریــف در قالــب جنــگ 
روایت‌هــا و جنــگ شــناختی بــه دنبــال ایجــاد تغییر در 

محاسبات مردم هستند.
وی در پایــان ســخنانش بــا اشــاره بــه این‌کــه در حــال 
حاضر نباید با غفلت باعث خوشــحالی دشــمنان نظام 
جمهوری اســامی شــد، گفــت: برخی به خاطــر غفلت 
بــه دام دشــمنان نظام می‌افتنــد زیرا غفلت انســان در 
دنیــا مانع بصیرت نســبت بــه حقایق دنیــوی و اخروی 

می‌شود.

مدیر ارتباطات حوزوی تولیت آستان قدس رضوی در بابل:

حماسه ۹ دی در تاریخ ماندگار شده است

اســتان مازنــدران، در صف مقــدم تولید غذای کشــور قرار 
دارد و ســال‌ها اســت با رنج کشــاورزان و باغداران، موفق 
می‌شــود بخش قابل توجهــی از اقلام غذایــی را هم برای 
ســاکنان مناطق شــهری و هم برای مردم دیگر استان‌های 
کشــور تأمیــن کنــد اما بــا توجــه به شــرایط خــاص جوی 
زمســتان 1402 و همچنین خطای بزرگی که در انحراف آب 
رودخانه »اســبه‌رو«، -سرشاخه اصلی رود تجن- رخ داد، 

به‌نظر می‌رسد تابستانِ بعدی، بی‌آب و مرگ‌آور باشد.
بــی‌آب از ایــن منظــر که امروز کــه دهم دی اســت و باید 
شــاهد بارش یــک یا دو برف ســنگین در نواحــی مرکزی 

و شــرقی اســتان به‌ویــژه در ارتفاعــات می‌بودیــم، چنین 
اتفاقــی نیفتاده و حتــی دمای هوای این روزها بیشــتر به 
فروردین شــباهت دارد. این وضعیت البتــه از پیامدها و 
تبعات »گرمایش جهانی« و »تغییرات اقلیم« اســت که 
تا امروز کارشناسان، بارها هشدار دادند و مدیران که خود 
را »علامــه دهــر« می‌دانند و شــأن خود را بســیار بالاتر از 
آن می‌بینند که به نظرات کارشناســان، توجه کنند، گامی 

برنداشتند و اقدامی در جهت اصلاح رویه‌ها نکردند.
در ایــام نوروز که »محمدحســن نامــی«  رییس مدیریت 
بحران کشــور کنار »ســیدمحمود حســینی‌پور« و مدیران 

ارشــد اســتان گفــت: بــا تغییــرات شــدید آب و هوایــی و 
اقلیمــی در مازندران روبه‌رو هســتیم و اگــر توجه ویژه‌ای 
به منطقه نشــود در ۱۵ ســال آینده شــاهد بیابانی شــدن 
مازنــدران، گیــان و گلســتان خواهیــم بــود، بســیاری از 
همیــن مدیــران در دل خــود به ایــن هشــدار خندیدند و 

احتمالًا آن را ادعایی نسنجیده و سختگیرانه دانستند.
پیش‌بینی برخی کارشناسان حوزه اقلیم برای سه استان 
شــمالی این اســت که ایــن اتفاق بســیار نزدیک‌تــر از 15 
ســال آینــده محقــق خواهــد شــد و به‌عنوان  شــاهدی بر 

مدعای خود، تابستان پیشِ رو را مثال می‌زنند.

ایــن افراد باور دارند تابســتان 1403 تابســتانی خشــک و 
مــرگ‌آور خواهد بود به شــکلی که بســیاری از کشــاورزان 
از  بــرای کشــت و زرع خــود و بســیاری  باغــداران آب  و 

شهروندان عادی آب برای شرب پیدا نخواهند کرد.
یکی از این کارشناســان بر این باور اســت که خطر بســیار 
جــدی بود اما با اقدام مدیران ســمنانی مبنی بر انحراف 
آب »اســبه‌رو« بــه ســمت شــهرهای اســتان خــود، خطر 
شکلی عملی به خود گرفته است و از قوه به فعل درآمد.

جای تعجب نیســت اما جای تأســف اســت که مدیران و 
نماینــدگان مازندران و در رأس همه »جهاد کشــاورزی« 
کــه بزرگتریــن اســتفاده‌کننده آب  و »آب منطقــه‌ای« که 
بزرگ‌ترین تأمین‌کننده آب در مازندران هســتند نسبت 
به این اقدام، ســکوت کردند مانند همه ســال‌هایی که ما 
در همین صفحه نســبت به ســد فینسک هشدار دادیم و 

آنان به دروغ گفتند سد فینسک احداث نخواهد شد.
رودخانــه »اســبه‌رو« تأمین‌کننــده حــدود 55 درصد آب 
رودخانه تجن و مخزن پشت سد شهید رجایی است و با 
این اتفاقی که توسط مدیران سمنان و با دست‌و‌دل‌بازی 
مدیــران و نمایندگان مازنــدران، رقم خــورد و همچنین 
خــودداری آســمان از بــارش بــرف، تردیــدی نداریــم که 
وضعیــت آبــی در مرکــز و شــرق مازنــدران هم‌اکنــون از 
مــرز هشــدار عبــور کرده اســت ضمــن این‌کــه تولید برق 
در ایــن ســد هم کاهــش شــدید خواهد داشــت.  مدیران 
جهــاد کشــاورزی مازنــدران نیــز درخصوص کشــت‌های 
جایگزیــن و مدیریــت منابــع آب در کشــاورزی نیــز هیچ 
ایــده‌ای ندارنــد و کامــاً روشــن اســت کــه هشــداری کــه 
رییــس مدیریت بحران کشــور داد، محقق خواهد شــد و 
بخش‌هــای بزرگی از اســتان مازندران به ســمت بیابانی 
شــدن پیــش خواهد رفــت. وزیر کشــور نیز چنــد روز قبل 
درخصوص خشــک شــدن دریای خــزر هشــدار داد و اگر 
ایــن اتفــاق در حد چنــد متر دیگــر، رخ دهد، بســیاری از 
منابع آب زیرزمینی اســتان نیز از دســترس خارج خواهد 
شــد و این به معنای قطع آب شــرب بسیاری از شهرها و 
روســتاها در سه اســتان مازندران، گیلان و گلستان است. 
در یکــی از کتاب‌های کهن ادبیات فارســی ضرب‌المثلی 
بــه عربــی آمده که ترجمه‌اش به این مضمون اســت  که 
زمانــی که انســان‌های زیرک، قبل از وقــوع حوادث تلخ، 
آن را حــدس می‌زننــد و تدبیــر می‌کنند  امــا پس از وقوع 
آن حــوادث، چــه افــراد زیــرک، چه افــراد عــادی و حتی 
دیوانگان همه متوجه آن خواهند شد. به نظر می‌رسد ما 
به چنین موقعیتی بســیار نزدیک هستیم که یک بحران 
در حال نزدیک شدن به ماست، سایه این بحران را همه 

می‌بینند اما کاری نمی‌کنند.

تحلیل »خبرشمال« از پاییز و زمستان بی‌برف، تابستانِ گرم و مرگ‌آور، آینده مبهم 
شالیکاران و خوابِ مدیران!؛

آغازِ بیابان شدن مازندران؟



نجات جان ۲۳ نفر از میان آتش و دود
مامــوران آتش‌نشــانی ۲۳ نفــر از افــرادی کــه براثــر آتــش ســوزی و 
دودگرفتگی در پاســاژ ســعدی ســاری محبوس شــده بودنــد را نجات 

دادند.
علــی دومیرکلایــی رئیــس ســازمان آتش‌نشــانی و خدمــات ایمنــی 
شــهرداری ســاری گفت: گزارش آتش سوزی در پاساژ سعدی ساری 
ســاعت ۹:۴۴ صبح روز شــنبه ۹ دی گزارش و ماموران آتش نشــانی 

سه دقیقه بعد از اعلام حادثه در محل حاضر شدند.
او با بیان اینکه هم اکنون آتش مهار شــده است، افزود: علت حریق 
درحال بررسی است، ولی معمولا حوادث اینگونه ناشی از نوسانات 

برقی است.
دومیرکلایــی گفت: ماموران آتش‌نشــانی ۲۳ نفــر از افرادی که براثر 
دودگرفتگــی در ایــن پاســاژ محبــوس شــده بودنــد را بــا اســتفاده از 
نردبان‌های آتش نشــانی نجات دادند. رئیس ســازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شــهرداری ســاری با بیان اینکه ۵۰ آتش‌نشــانان با 
دســتگاه خودرو آتش نشان برای مهار آتش بکارگیری شدند، افزود: 

این حادثه تنها یک مصدوم سالخورده داشت.

 مراجعه بیش از ۶۸ هزار ناوگان سنگین 
به مراکز معاینه فنی مازندران
بیــش از ۶۸ هزار از ناوگان ســنگین از ابتدای امســال تاکنــون به مراکز 

معاینه فنی مازندران مراجعه کرده اند.
مصطفــی قدمی معاونت حمل و نقــل اداره کل راهداری و حمل و 
نقــل جاده‌ای اســتان مازنــدران گفت: بیش از ۶۸ هــزار ۸۲۰ خودرو 
سنگین از ابتدای امسال تاکنون به مراکز معاینه فنی استان مراجعه 

کرده اند.
او افــزود: در راســتای ارتقــای ایمنی در تردد جــاده‌ای، حفظ محیط 
زیســت از آلودگــی، کاهــش ترافیــک ناشــی از نقص فنی خــودرو در 
جاده‌ها همه وسایل نقلیه سنگین ملزم به داشتن برگه معاینه فنی 
خودرو هســتند و از ابتدای امسال تاکنون ۵۰ هزار و ۶۳۶ خودرو‌های 

سنگین قبولی داشته اند.
قدمی با بیان اینکه مازندران دارای شــش مرکز معاینه فنی اســت، 
گفت:تعــداد خودرو‌هــای ســنگین مراجعــه کننده در ایــن مدت در 

مقایسه با پارسال ۱۰ درصد افزایش داشته است.
او افــزود: بــه منظــور ارتقــای ایمنــی تردد جــاده‌ای و کاهــش میزان 
آلودگــی هــوا، این مراکــز زیر نظر ســازمان راهــداری و حمــل و نقل 
جاده‌ای تاســیس و راه اندازی شــده اند تا به صورت مکانیزه و بدون 
دخالت کاربر، نسبت به کنترل فنی خودرو‌های سنگین اقدام و برای 
آن دســته از خودرو‌هایی که فاقد نقص فنی می‌باشــند برگه معاینه 

فنی صادر گردد.
قدمــی گفــت: در مراکــز فــوق الذکر، عــاوه بــر بازدید‌هــای ظاهری 
شــامل کیفیت آج لاستیک ها، شیشــه‌ها و آینه ها، چراغ ها، کمربند 
ایمنی، کپســول آتش نشــانی، باک ها، درب‌ها و موارد ایمنی داخل 
خودرو، آزمون‌های مکانیزه شــامل تست ترمز، لغزش جانبی چرخ 

ها، تست آلاینده ها، کیلومتر شمار و تست نور صورت می‌پذیرد.
او افــزود: بــا توجه بــه متصل بودن تمامی مراکز به ســامانه ســیمفا 
از تســت  ایــران( نتایــج حاصــل  )ســامانه یکپارچــه معاینــه فنــی 
خودرو‌ها رصد شــده و در صورت عدم وجود مشــکل گواهی معاینه 
فنی صادرمی‌شــود وبا توجه به ارتباط سامانه معاینه فنی با سامانه 
صــدور بارنامه و صورت وضعیت، خودرو‌هایی که فاقد معاینه فنی 
باشــند، قادر به دریافت بارنامه جهــت حمل بار و صورت وضعیت 

جهت نقل و انتقال مسافر در محور‌های مواصلاتی نخواهند بود.

 تولد ۳ نوزاد در کلینیک 
درمان ناباروری بهشهر
رییس بیمارستان خاتم الانبیا )ص( بهشهر از تولد ۳ نوزاد در کلینیک 

درمان ناباروری این بیمارستان خبر داد.
دکتــر آزاده ناظــری رئیس بیمارســتان خاتم الانبیا )ص( بهشــهر از 
۳ زایمــان موفــق و تولد نوزاد در این بیمارســتان بــا تلاش‌های کادر 
پزشــکی و پرســنل کلینیک درمــان ناباوری خبــر داد و گفت: در یک 
ســال فعالیــت ایــن مرکــز، بــرای ۳۰۰ زوج نابــارور پرونــده درمانی 

تشکیل شد.
او افزود: پس از تکمیل بررسی‌های تخصصی ۷۰ زوج، تاکنون از این 

بین، ۱۰ خانواده موفق به نتیجه مثبت بارداری دست یافتند.
دکتر ناظری با اشاره به اینکه خدمات این مرکز در سطح ۲ناباروری 
می‌باشــد، گفت: خدمات ارائه شــده به صورت IUI و درمان دارویی 
توســط فــوق تخصص ناباروری زنــان و زایمان انجــام می‌گیرد که ۴ 
بــارداری نتیجــه IUI و ۶ بارداری نتیجه درمان‌هــای دارویی بوده که 
تاکنون ۳ نوزاد متولد شــدند و ۷ نفر نیز دوره بارداری خود را ســپری 

می‌کنند و منتظر تولد فرزند هستند.
او بــا اعلام اینکــه در حال فراهم نمودن تاســیس کلینیک ســامت 
جنســی در این مرکز هســتیم، اظهــار امیدواری کرد بــا حمایت‌های 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران و شــخص رئیس محترم دانشگاه 

در زمینه جوانی جمعیت نتایج مطلوبی را کسب کنیم.

 امدادرسانی هلال احمر مازندران
 به بیش از 6هزار حادثه
مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از امدادرسانی هلال احمر 

استان به بیش از 6 هزار حادثه خبر داد.
دکتر غلامعلــی فخاری مدیرعامل جمعیت هــال احمر مازندران 
گفــت: ۶ هــزار و ۲۶۷ حادثــه توســط نجاتگــران و امدادگــران ایــن 

جمعیت امدادرسانی شد.
او افزود: ارائه خدمات امدادی به ۱۲۵۴ حادثه جاده ای، ۶۰۴ حادثه 
شهری، ۱۹۴ حادثه کوهســتان، ۵۹ حادثه صنعتی و کارگاهی، ۱۴۸۹ 
حادثه دریایی و ســاحلی، ۳۶ حادثه سیل و آبگرفتگی، ۱۲۵۴ حادثه 
برف و کولاک، ۱۱ حادثه آتش سوزی جنگل و مرتع، ۱۱ حادثه رانش 
زمیــن، ۴ حادثــه طوفــان و همچنیــن ۱۲ مــورد پوشــش امــدادی به 
برنامه‌های مناســبتی از مهمترین خدمات هلال احمر مازندران در 

۹ ماه گذشته بوده است.
دکتــر فخــاری گفت: در همیــن راســتا ۱۲۷۸۶ نفر بصورت ســرپایی 
خدمات مورد نیاز خود را ازعوامل امداد ونجات هلال احمر اســتان 
دریافــت و بیــش از ۱۸۴۱ نفــر از مصدومــان حــوادث مختلف نیز به 

مراکز درمانی منتقل شدند.
او بــا بیان اینکــه در ۸ حادثه نیز از ظرفیت بالگرد امدادی اســتفاده 
شــد، افــزود: جمعیت هــال احمر مازنــدران از نظر پاســخگویی به 
فوریت‌هــا و انجام عملیات‌های امدادونجات در شــمار اســتان‌های 

برتر کشور قراردارد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2807 
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اخبار

مدیرکل گمرک منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد از تسهیلات حداکثری گمرک‌ امیرآباد به صادرات مرکبات خبر داد.
رضا گرزین مدیرکل گمرک منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد در نشســت هم اندیشــی با صادر کنندگان شهرســتان بهشهر، ضمن تشریح فرایند 
خدمات گمرکی به منظور تسهیل صادرات به ویژه صادرات مرکبات، توجه صادرکنندگان را به فعالیت از طریق گمرک امیرآباد و بهره گیری 

از روش حمل و نقل دریایی جلب کرده و به تشریح مزایای استفاده از حمل و نقل دریایی نسبت به روش‌های حمل و نقل زمینی پرداخت.
او همچنین از آمادگی این گمرک برای خدمت رســانی و انجام تشــریفات ارزیابی در محل در خارج از وقت اداری خبر داد و گفت: بررســی‌های 

فنی اظهار تا ترخیص در بازه زمانی ۲ الی ۳ ساعته در صورت تکمیل اسناد و مجوز‌های قانونی انجام می‌شود.

تسهیلات حداکثری گمرک‌ امیرآباد 
به صادرات مرکبات

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140260310016009952 
هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه و بلامعــارض متقاضی بنام آقای 
مســعود ســید میرزائی فرزند میر محمد معصوم 
بشــماره شناســنامه 11882 صــادره از تهــران  
در ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنــای احداثی 
)کاربــری زراعی( به مســاحت 182.63 متر مربع 
پــاک 658 فرعی از 21- اصلــی بخش 2  واقع 
در زرداب  خریــداری از مالک رســمی آقای علی 
اکبر سلحشــور محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عمــوم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 
روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد 
در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد. بدیهی اســت در صــورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1624257
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/10
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140260310016009953 
هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه و بلامعــارض متقاضی بنام آقای 
مهدی محبوبی راد فرزند علی بشــماره شناسنامه 
11322 صادره از آمل  در ششــدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی ) کاربری زراعی( به مساحت 
181.88 متــر مربــع پــاک 657 فرعــی از 21- 
اصلی بخش 2  واقع در زرداب  خریداری از مالک 
رســمی آقای علی اکبر سلحشــور محــرز گردیده 
اســت. لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و 
محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند 
باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخــذ نمایند. معترض باید ظــرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومی محــل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبــت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1624262
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/10
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مهــدی اصغر حیــدری طی درخواســت 
مــورخ 1402/10/02 بــا ارائــه دو بــرگ 
شــهادت شــهود مدعی اســت ســند مالکیت 
بمیزان ششــدانگ تحت پــاک 3080 فرعی 
از یــک اصلی واقع در بخــش 3 ثبت تنکابن 
بــه شــماره چاپــی 971329 کــه در دفتــر 
 139720310008011094 الکترونیکــی 
بنام نامبرده سابقه ثبت دارد در اثر جابجایی 
مفقود گردیده تقاضای سند المثنی در اجرای 
مــاده 120- اصلاحی آئین نامــه قانون ثبت 
مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد 
خود می باشــند ظــرف 10)ده( روز از تاریخ 
انتشــار آگهــی اعتراض خــود را همراه اصل 
ســند مالکیت یا ســند معامله بــه اداره ثبت 
محل ارائه و رســید دریافــت نمایند.چنانچه 
پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد 
و یــا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشــود این اداره مطابق 
مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

به نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1633242
تاریخ انتشار: 1402/10/10

معاون مدیرکل و سرپرست اداره ثبت 
 اسناد و املاک تنکابن
 صفر رضوانی گیل کلائی

 مائده مطهری زاده••
با رســیدن فصل سرما، بحث آلودگی هوا در شهرهای بزرگ 
حتــی در طــول ســال‌های اخیر در شــهرهای کوچکتــر مانند 
ســاری و نکا و... به یکی از بحث‌هــای داغ هر محفلی تبدیل 
می‌شــود. متهم اصلــی بروز این مشــکل نیز چیزی نیســت 
جز ســوختی بــه نــام »مــازوت«. کیفیــت پایینِ ســوختِ 
خودروهای فرســوده و موتورســیکلت‌ها و البتــه نیروگاه‌ها، 
صنایــع کوچــک و بــزرگ، از جمله عوامــلِ آلودگــی هوا در 

شهرها به واسطه سوختِ بشدت آلاینده مازوت است.

مازوت چیست؟••
جســت‌وجو در ســایت‌های تخصصــی ایــن حــوزه نشــان 
می‌دهــد مــازوت نوعــی نفــت کــوره بــه شــمار می‌آیــد که 
کیفیــت پاییــن و ویســکوزیته بالایــی دارد و در نیروگاه‌های 
حرارتی و موارد مشــابه از آن اســتفاده می‌شــود. در اروپا و 
ایالات متحده، ترکیب مازوت شکســته بــه گازوئیل تبدیل 
می‌شــود. در گذشــته، مازوت بــرای گرم کــردن خانه‌ها در 
شــوروری سابق و شــرق دور مورد اســتفاده قرار می‌گرفت 
چراکــه آن‌هــا تجهیزات لازم بــرای تبدیل مازوت به ســایر 
محصــولات پتروشــیمی را نداشــتند. در کشــورهای غربــی 
بــه کوره‌هایــی کــه از مــازوت اســتفاده می‌کننــد، کوره‌های 

ضایعات‌سوز نیز می‌گویند.
روســیه،  کشــورهای  توســط  عمــده  طــور  بــه  کــه  مــازوت 
قزاقســتان، آذربایجان، ترکمنســتان و ایران تولید می‌شود 
بــرای گرم کــردن بویلرها )دیــگ بخار( جهــت تولید بخار 
مــورد اســتفاده قــرار می‌گیــرد چراکــه ایــن مــاده، ‌ گرمای 
ســوختن بســیار بالایی دارد. از عوامل مهم در درجه‌بندی 
این ســوخت باید به محتوای گوگرد آن اشاره کرد که متاثر 
از منبــع اصلــی آن اســت. در حمــل و نقل مــازوت به طور 
 )Dirty Oil( »معمــول بــه ایــن ســوخت، »نفــت کثیــف
می‌گوینــد و از آن‌جایــی که ویســکوزیته بســیار بالایی دارد، 

پمپ کردن آن به تجهیزات خاصی نیازمند است.
مازوت را می‌توان از جمله ترکیب‌های نفت خام به شــمار 
آورد کــه حاصل تقطیر جــزء به جزء آن بــه هنگام پالایش 
نفت خام اســت و بعد از تبخیر بنزین و سایر فرآورده‌های 

سبک‌تر، از نفت خام بدست می‌آید.
بــر این اســاس مــازوت نوعــی نفت کــوره با کیفیت بســیار 
پاییــن به شــمار می‌آید نفت کــوره از جملــه فرآورده‌های 
نفتی اســت که در بســیاری از موتورها، چراغ‌ها، گرمکن‌ها 
و کوره‌ها مورد اســتفاده قــرار می‌گیرد و همچنین به عنوان 
حــال نیــز از آن بهــره می‌گیرند. نفــت کــوره همانطور که 
گفتــه شــد از نفت خام بدســت می‌آید و برای اســتفاده در 

کاربری‌های مختلف، آن‌را پالایش می‌کنند.

ماجرای مازوت ســوزی شــهید ســلیمی نکا از آغاز تا ••
امروز

مازوت‌ســوزی نیــروگاه شــهید ســلیمی نــکا اتفاق تــازه‌ای 
نیســت. در این ســال‌ها دود و آلودگی ایــن نیروگاه فقط به 
چشــم اهالی نکا نرفته، بلکه راهش را کشــیده و از یک ســو 
به ســاری و دیگر شهرهای مازندران رسیده و از سوی دیگر 

ردش را می‌توان در میانکاله هم دید.
ایــن نیــروگاه مدت‌هاســت به جــای ســوزاندن گاز، از نفت 
کوره یا مازوت استفاده می‌کند. اتفاقی که از دهه هشتاد در 
بسیاری از صنایع بیش از پیش رایج شد. اما نیروگاه نکا در 

این سال‌ها سوختن مازوت را بیشتر و بیشتر کرد.
بهار سال ۹۵ بود که خبر آمد »خط انتقال سوخت مازوت 
نیــروگاه نــکا بــا شــکایت اداره محیط زیســت مازنــدران و 
به‎دســتور دادســتان شهرستان پلمپ شــده است«. همان 
زمــان رضــا قاســمی، رئیــس وقــت اداره حفاظــت محیط 
‌زیست شهرستان نکا اعلام کرد: »نشت مازوت از لوله‌های 
انتقــال در محــدوده روســتاهای تازه‌آبــاد و نوذرآبــاد ایــن 
شهرســتان، ســبب آلودگــی خاک منطقه شــده کــه پس از 
شــکایت اداره حفاظــت محیــط زیســت و بــا اخــذ دســتور 
دادســتانی نــکا، خط انتقــال مازوت نیــروگاه نــکا تا اطلاع 
ثانــوی پلمــپ و تعطیــل شــد. بــا توجه بــه زمــان طولانی 
اســتفاده از این خط لوله از ســال ۱۳۵۴ تاکنون، پوســیدگی 
لوله‌هــا و بازســازی نکــردن آنها، نشــت مازوت ســال‌های 
قبــل اتفــاق افتاده بــود.« توقیــف اما چندان طولانی نشــد 

و بــار دیگــر نیروگاه اســتفاده از مــازوت را از ســر گرفت. در 
ایــن ســال‌ها شــکایت هــم از ایــن بابت کــم نبــوده و البته 
هشدارهای سازمان محیط زیست هم همواره برقرار بوده. 
بــرای مثــال، ســال ۹۸ محمودعلــی رکنــی، معــاون وقت 
حفاظت محیط زیســت مازندران درباره تــداوم آلایندگی 
ناشی از مصرف مازوت نیروگاه برق نکا هشدار داد و اعلام 
کــرد که باید مصرف ســوخت مازوت این نیــروگاه به صفر 
برسد و فقط از گاز طبیعی استفاده شود. او همان زمان به 
تعداد بالای شکایت مردم محلی، کشاورزان و دوستداران 
محیــط زیســت از این نیروگاه اشــاره کرد و گفــت: »به نظر 
می‌رســد بــا بهر‌ه‌بــرداری از خــط لولــه ۴۲ اینچ انتقــال گاز 
دامغان – کیاســر – ســاری مشــکلی در تامین گاز مصرفی 
مــورد نیــاز نیــروگاه نباشــد، اما شــرکت ملــی گاز در تامین 
کامــل این انــرژی به نیــروگاه به دلایل مختلــف خودداری 
می‌کند.« محمداســماعیل ابراهیــم‌زاده مدیرعامل وقت 
شــرکت گاز مازندران در ســال ۱۳۹۶ به این موضوع اشاره 
کــرده بــود. وی در روز بهره‌برداری از خــط انتقال یعنی ۱۰ 
مرداد ۱۳۹۶ عنوان کرده بود: »با جریان روزانه ۴۰ میلیون 
متــر مکعــب گاز در خــط لولــه ۴۲ اینــچ دامغان-ســاری 
علاوه ایجاد پایداری در شــبکه گاز خانگی، ۱۳ میلیون متر 
مکعب گاز مورد نیاز کارخانه‌های ســیمان، صنایع چوب و 
کاغذ و نیروگاه نکا به عنوان واحدهای صنعتی مهم استان 
تامین و گاز مورد نیاز برای یک واحد پتروشیمی نیز ذخیره 
می‌شــود.« طبق این اظهارات و البته ســایر اظهارنظرهای 
مشــابه مســئولان، تامین گاز نیــروگاه نکا باید دســت‌کم از 
ســال ۱۳۹۶ بدون مشــکل انجــام می‌شــد و واحدهای این 
نیــروگاه بــا مــازوت خداحافظی می‌کردنــد. گاز مــورد نیاز 
نیروگاه نکا هم ۲ میلیون متر مکعب در شــبانه‌روز اســت. 
بــا این حســاب راه‌انــدازی خــط لولــه گاز دامغان-ســاری 
باید مشــکلات تامیــن گاز نیروگاه نکا را از بیــن می‌برد. اما 
در عمل چنین نتیجه‌ای مشــاهده نمی‌شــود. زمســتان آن 
ســال که هیچ، گاز مورد نیاز نیروگاه نکا از این خط لوله ۴۲ 
اینچی در بهار و تابستان و پاییز هم به نیروگاه نرسید. برای 
مثال بهمن ۱۳۹۸ مدیرعامــل وقت نیروگاه اعلام کرد که 
بــه دلیل کمبود گاز فعالیت ۲ واحد گازی و یک واحد بخار 
در ســیکل ترکیبی این نیروگاه متوقف شــد و تاکید هم کرد 
کــه مصــرف بــالای گاز، تامیــن گاز را برای نیروگاه ســخت 
کــرده و خط ۴۰ اینچ سمنان-ســاری هم تاثیری در کاهش 

مصرف مازوت نیز نداشت.
پرســش اینجاســت که آیــا واقعــا پــروژه یک‌هــزار میلیارد 
تومانی -با نرخ ســال ۱۳۹۶- که قرار بود روزانه ۴۰ میلیون 
متــر مکعــب گاز بــه مازنــدران برســاند نتوانســت در ایــن 
زمینــه موفق عمل کند؟ یا برای مصرف مازوت در نیروگاه 
نــکا اولویت‌هایی وجــود دارد؟ نکته قابــل توجه و جالب و 
عجیب اینجاســت که مهر ۱۳۹۸ یعنی فقط سه ماه پیش 
از اظهارنظــر مایلــی رســتمی مبنــی بــر کمبــود گاز و تاثیر 
نداشــتن خط انتقــال گاز دامغان-ســاری بــرای تامین گاز 
نیــروگاه نکا، جعفــر احمدپور کــه مدیرعاملی شــرکت گاز 

مازندران را بر عهده داشــت در یک نشســت خبری خلافِ 
آن‌چه که مایلی رستمی در بهمن ۱۳۹۸ گفته بود را عنوان 
کرد. وی در پاســخ به پرســش خبرنگار ایرنــا درباره امکان 
تامیــن گاز نیــروگاه نــکا گفتــه بــود: »مــا مشــکلی نداریم و 
موضــوع تامین انرژی گاز به عنوان ســوخت اصلی نیروگاه 
یــک تصمیــم ملــی بیــن ۲ وزارتخانــه نیــرو و نفت اســت. 
بــه نظر می‌رســد بــه دلیل وجــود تحریــم و فراهــم نبودن 
شــرایط برای فروش سوخت مازوت، این سوخت به ناچار 
باید در کشــور مصرف شــود. مرکز دیســپاچینگ )ســامانه 
مانیتورینگ ایســتگاه‌های تقلیل فشار توزیع و مصرف گاز( 
شــرکت ملــی گاز ایــران دربــاره چگونگی مقــدار تامین گاز 
ایــن نیــروگاه تصمیم‌گیری می‌کنــد. شــرکت گاز مازندران 
آمادگــی دارد تــا گاز مــورد نیاز نیــروگاه را تامیــن کند. « به 
بیانی ســاده‌تر دو مدیرعامل از یک دســتگاه به فاصله سه 
مــاه اظهارنظرهایــی کاملا متضــاد را درباره یــک موضوع 
واحــد مطــرح کردنــد. در نهایــت پاییــز ۹۹، مدیــر منطقه 
۹ عملیــات انتقــال گاز از اتصــال نهایی خط لولــه ۴۲ اینچ 
دامغان – کیاسر – نکا به خطوط لوله ۳۰ اینچ شمال کشور 
خبــر داد؛ اتصالــی که البته هنوز نتوانســته گاز موجود برای 
نیروگاه نکا را تامین کند تا این نیروگاه دســت از ســوزاندن 
مازوت بردارد. ســاخت نیروگاه به دهه ۵۰ برمی‌گردد. آن 
زمــان اتریــش کنسرســیوم بین‌المللــی با محوریت کشــور 
آلمان، برای ســاخت این نیروگاه تشــکیل شــد و آلمانی‌ها 
راهی ایران شــدند. برف ســنگین دهه هشــتاد و کمبود گاز، 
عاملــی بــود که پــای نفت کــوره یا مــازوت برای ســوزاندن 
صنایــع به عرصــه باز شــود. مــازوت هرچند حــالا نزدیک 
به دو دهه اســت که در نکا می‌ســوزد، اما دود آن به چشــم 
پناهگاه حیات وحش میانکاله هم رفته است. میانکاله که 
درســت در امتــداد جریــان دود و ذرات حاصــل از مصرف 
ســوخت مازوت نیروگاه شــهید ســلیمی نــکا قــرار دارد، با 
وجود اکوسیســتم شــکننده و تخریب‌هایی که در سال‌های 
اخیــر شــاهدش بوده، بیــش از پیش در حال رنج کشــیدن 

است.

کیفیــت مــازوت مصرفــی در نیــروگاه برق نکا بســیار ••
پایین است

حــالا امــروز مدیــرکل حفاظــت محیط‌زیســت مازنــدران 
بــا اظهــار اینکــه بر خــاف نــگاه عمومــی، آلودگی هــوا در 
ایــن خطه وجــود دارد، گفــت: کیفیت مــازوت مصرفی در 
نیــروگاه بــرق نکا بســیار پایین اســت. عطــاالله کاویــان در 
جلســه شورای برنامه ریزی مازندران با بیان اینکه مصرف 
ســوخت مــازوت یــک دســتورالعمل ملــی اســت و همــه 
اســتان‌ها به ناچار باید این ســوخت را بســوزانند، افزود: با 
توجه به اثرات مخرب ناشــی از مصرف مازوت، گســترش 
آلودگــی هوا از شهرســتان نــکا تا محمودآباد نگــران کننده 
شــده اســت. وی تصریح کرد: بر اســاس مطالعــه ارزیابی 
مازوت ســوزی نیروگاه نکا، آلودگی هوا در مناطقی از مرکز 

و غرب مازندران بسیار جدی است.
وی به وجود سه ایستگاه سنجش آلودگی هوا در شهرستان 
هــای نــکا، چالوس و آمل اشــاره کرد و بیان داشــت: اکنون 
علاوه بر تأثیر منفی کیفیت مازوت سوزی در نکا و آلودگی 
هــوا در منطقــه، ریزگرد ناشــی از فعالیت‌هــای معدنی در 
محور هراز و ســوادکوه نیز چالش دیگر آب و هوایی اســتان 
اســت. مدیر کل حفاظت محیط زیســت مازنــدران گفت: 
طبــق آمار روزهــای پرخطــر آلودگی هوای اســتان در حال 
افزایش اســت. نیروگاه نکا به عنــوان بزرگترین واحد تولید 
بــرق در مازندران کــه از چهار واحد بخار هــر یک با قدرت 

اســمی۴۴۰ مــگاوات، ســیکل ترکیبی شــامل ۲ واحد گازی 
بــا توان اســمی ۳۷۵.۵ مــگاوات و یک واحد بخــار دیگر با 
قــدرت ۱۶۰ مــگاوات و همچنیــن ۲ واحد توربواکســپندر با 
قدرت اســمی هر یک ۹.۵ مگاوات تشکیل شده و ۶ درصد 
برق کشــور را تولید می‌کند، نیروگاهی که چند ســال اســت 
به منبع چهارفصل آلایندگی هوای مازندران تبدیل شــده 

است.

کاهش حق آبه طبیعی تالاب‌های مازندران••
کاویــان بــر لــزوم بهــره وری از انرژی‌هــای آب و بــرق در 
مازندران تاکید کرد و گفت: اکنون به دلیل کاهش بارندگی 
و تغییرات اقلیمی، بســیاری از تالاب‌های مازندران حقآبه 
طبیعــی خــود را دریافت نمی‌کننــد. وی ادامــه داد: تالاب 
هــای مازندران در رشــد اقتصادی و محیط‌زیســت اســتان 
نقــش محوری دارند. براســاس تقســیم بنــدی تالاب‌ها به 
بین‌المللــی، جنگلی و آب‌بندانی، مازندران افزون بر ۸۰۰ 
تالاب دارد که طبق گزارش شرکت آب منطقه‌ای و محیط 
زیســت بــه دلیل خشکســالی و برداشــت بی رویــه آب این 
تالاب‌ها در معرض خطرخشــک شــدن قــرار دارند. تالاب 
بین المللی میانکاله در جنوب شرقی دریای خزر در شرق 
مازندران یکی از مهمترین تالاب‌‌های ایران و جهان اســت 
کــه در ســال‌های اخیــر حــدود ۲۰ درصــد از مســاحت این 

ذخیره‌گاه خشک شد.

اثرات استفاده از مازوت بر سلامتی••
در اثر سوزاندن سوخت‌های فسیلی حاوی گوگرد همچون 
مــازوت، ترکیباتــی موســوم بــه Sox منتشــر می‌شــوند کــه 
بخش بیشــتر آن‌را SO2 تشکیل می‌دهد SO2 گازی سمی 
اســت که برای سلامتی مضر اســت. این گاز، وزن بیشتری 
نسبت به هوا دارد و زمانی که غلظت آن در هوا به بیش از 
500ppb برسد، بوی بدی خواهد داشت که در این سطح، 
کشــنده خواهد بود. ایــن گاز در غلظت‌هــای پایین‌تر، درد 
قفســه سینه، مشــکلات تنفســی، قرمزی چشــم و افزایش 
احتمال بروز بیماری‌های قلبی و تنفسی را به همراه دارد. 
بــه طــور کلــی، غلظت معمــول ایــن گاز در اتمســفر کمتر 
از 10ppb ذکــر می‌شــود کــه در ایــن غلظت اثــر مخربی بر 
ســامتی نخواهد داشت. اثر دوم ســوزاندن مازوت و سایر 
ســوخت‌های گوگردی، ‌ تشکیل ســولفات‌ها و نیترات‌ها به 
شــکل آئروســول یــا ذرات بســیار ریز هوا اســت کــه »ذرات 
معلــق«  )Particulate Matter( موجــود در هــوا را ســبب 
می‌شــوند. ایــن ذرات معلــق با تشــدید آلودگــی هوا خطر 

آسم و حملات قلبی و تنفسی را افزایش می‌دهند.
اثر ســوم ســوزاندن مازوت از منبع انتشــار آن فراتر می‌رود 
و در ایــن حالــت اکســیدهای گوگــرد بــه دلیــل واکنــش در 
اتمســفر و فــاز محلــول در آب، به اســید تبدیل می‌شــوند. 
این آئروســول‌های اسیدی تحت شرایط خاص هواشناسی 
بــه بــاران اســیدی، برف و مــه تبدیــل خواهند شــد. زمانی 
کــه آلودگی هوا ناشــی از عملکــرد و فعالیت‌های انســانی 
نباشــد، pH باران‌های اسیدی در حدود ۵.۵ خواهد بود که 
این میزان خاصیت اســیدی به دلیل وجود کربنیک اســید 

حاصل از واکنش بخار آب با دی‌اکسید کربن است.
ایــن باران‌های اســیدی اثــرات مخرب دیگــری نیز بر جای 
می‌گذارنــد کــه از میان آن‌ها می‌توان به حل شــدن فلزات 
ســنگین در باران‌های اسیدی اشاره کرد و خاک‌ها نیز دیگر 
توانایی نگه‌داشــتن ریشــه درختان را نخواهند داشــت. در 
نتیجــه با فرســایش خــاک و از بیــن رفتن پوشــش گیاهی، 

احتمال بروز سیل افزایش می‌یابد.

 گزارش »خبرشمال« با توجه به سوختِ مازوت نیروگاه
 شهید سلیمی نکا و اثرات مخرب محیط زیستی آن؛

بدرود با هوای پاک!

در اثر سوزاندن سوخت‌های فسیلی حاوی 
گوگــرد همچون مــازوت، ترکیباتی موســوم 
به Sox منتشــر می‌شــوند که بخش بیشــتر 
گازی   SO2 می‌دهــد  تشــکیل   SO2 آن‌را 
ســمی است که برای ســامتی مضر است. 
این گاز، وزن بیشــتری نســبت به هوا دارد 
و زمانــی کــه غلظــت آن در هــوا بــه بیش از 
500ppb برســد، بــوی بدی خواهد داشــت 
که در این ســطح، کشــنده خواهد بود. این 
قفســه  درد  پایین‌تــر،  غلظت‌هــای  در  گاز 
ســینه، مشــکلات تنفســی، قرمزی چشم و 
افزایــش احتمــال بــروز بیماری‌هــای قلبــی 
و تنفســی را بــه همــراه دارد. بــه طــور کلی، 
غلظت معمول این گاز در اتمســفر کمتر از 
10ppb ذکر می‌شــود که در این غلظت اثر 

مخربی بر سلامتی نخواهد داشت.
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تخفيف  پرداخت  نقدیحصه غير نقدی )باقيمانده در اقساط ...(زمان تحويل ملکحصه نقدی )پيش پرداخت(شرايط  پرداخت )گروه(
12%45% در اقساط 15 ماهه 10%45%الف
14%50% در اقساط 21 ماهه10%40%ب

16%60% دراقساط 27 ماهه10%30%ج

17%70% دراقساط 30 ماهه10%20%د

تبصره 1: در خصوص املاك و اراضي كه در زمان تنظيم مبايعه نامه آماده تحويل مي باشند هنگام تنظيم مبايعه نامه مبلغ 10% زمان تحويل ملك به حصه نقدي )پيش پرداخت( اضافه خواهد 
شد.

تبصره2: پرداخت تتمه ثمن معامله ) حصه غير نقدي ( به صورت نقد از تاريخ تنظيم مبايعه نامه حداكثر به مدت سه ماه ) سررسيد اولين قسط ( موجب برخورداري از تخفيف پرداخت نقدي 
به شرح جدول فوق مي گردد.

3- رعايت مفاد فرم شركت در مزايده الزامي مي باشد.
4- پيشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط مي باشد.

5- شايان ذكر است كليه املاك عرضه شده به استثناء مواردي كه سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قيد گرديده، ششدانگ مي باشند )متراژ مندرج در ستون عرصه و اعيان، مساحت كل 
ششدانگ است(.

6- اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است ، بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت 
یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوی حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد. 

7- بازگشايي پاكتهاي ارایه شده در روز چهار‌شنبه مورخ  1402/10/20 رأس ساعت 11 در دفاتر فروش و به طور همزمان در سراسر كشور انجام خواهد شد.
8- ضمن ثبت نام در سیستم ثنا قوه قضاییه ، هنگام تنظیم مبایعه نامه، ارایه برگه ثبت نام در سیستم یاد شده الزامی می باشد. ضمنا علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج درماده یک 

مبایعه نامه ، ابلاغ از طریق سیستم ثنا نیز معتبر و ملاک عمل  خواهد بود.
9- كليه املاك عرضه شده با وضعيت موجود به فروش مي رسند و بازديد از ملك مورد درخواست الزامي است.

10- شايان ذكر است مهلت تهيه اوراق شركت در مزايده صرفاً تا ساعت  10/45 صبح روز چهار‌شنبه مورخ 1402/10/20 در محل هاي تعيين شده مي باشد.
11- وديعه شــركت در مزايده نفرات چهارم و بعد از آن در اولين روز اداري پس از اعلام نتايج ) شــنبه مورخ 1402/10/23( در محلهاي تعيين شــده با در دست داشتن اصل رسيد و به 

شخص متقاضي مسترد خواهد شد.
سازمان اموال  و املاک ستاد

      مهلت شركت در مزايده  از روز شنبه مورخ 1402/10/09 تا ساعت 11 روز چهار‌شنبه مورخ  1402/10/20  می باشد  ليست املاک  )در صفحه بعد(  يا   ) به شرح ذيل(

توضیحات شرایط قیمت پایه كاربري ملک مساحت 
اعیان

مساحت 
عرصه نوع ملک آدرس فروش ردیف

 M114کاربري برابر طرح تفصيلي مختلط تجاري،اداري وخدمات بامسکوني باکدپهنه
و شرايط پرداخت10% نقدوالباقي دراقساط 60 ماهه وبازديدازملک وتکميل فرم 

الحاقيه الزامي است.  
طبق توضیحات 747.500.000.000 تجاری اداری 

مسکونی 2340.16 2187.16 ساختمان
بندر انزلي ـ غازيان -ميدان گمرك 

ابتداي خيابان شهيد مصطفي 
خميني)بايندر(- گراندهتل سابق

1299 1

مساحت برابر وضع موجود 1475.9مترمربع مي باشد و اصلاح سند و رعايت حرايم 
وضوابط ادارات الزامي و برعهده خريدار مي باشد.   د 105.000.000.000 نوارساحلی و 

جهانگردی 1388 زمین زيبا کنار ـ چونچنان ـ نبش بن بست 
مرواريد يک   2927 2

کاربري ملک نوار ساحلي و جهانگردي در محور خدمات بوده واز پلاک مذکور مقدار 
21,72 مترمربع در حريم تعريض خيابان 45 متري قرار گرفته و مقدار66,68 
مترمربع قسمتي از اعيانات ضلع غربي در اين پلاک استقرار دارد که اعمال يد 
مالکانه و رعايت حرايم و ضوابط ادارات الزامي و به عهده خريدار مي باشد.  

د 70.000.000.000 نوار ساحلی و 
جهانگردی زمین

چابکسر ،شیخ زاهد محله،بلوار 
امام رضا)ع( ،جنب مجتمع اقامتی 

شقایق،قطعه 12
2953 3

مورد واگذاري يک ونيم دانگ مشاع از ششدانگ و رعايت حرايم و ضوابط ادارات 
الزامي و به عهده خریدار است. د

21.250.000.000 جهانگردی و 
پذیرایی 0 1700 زمین

زيباکنار ـ چونچنان جنب پادگان ـ بعد 
از هتل علي کوچولو ـ کوچه مرواريد ـ 

قطعه 654  
2976 4

مورد واگذاري يک ونيم دانگ مشاع از ششدانگ و رعايت حرايم و ضوابط ادارات 
الزامي و به عهده خریدار است.. 21.250.000.000 جهانگردی و 

پذیرایی 1700 زمین
زيباکنار ـ چونچنان جنب پادگان ـ بعد 
از هتل علي کوچولو ـ کوچه مرواريد ـ 

قطعه 656
2981 5

مورد واگذاري يک ونيم دانگ مشاع از ششدانگ و رعايت حرايم و ضوابط ادارات 
الزامي و به عهده خریدار است. د 21.250.000.000 جهانگردی و 

پذیرایی 1700 زمین
زيباکنار ـ چونچنان جنب پادگان ـ بعد 
از هتل علي کوچولو ـ کوچه مرواريد ـ 

قطعه 655
2979 6

مورد واگذاري ششدانگ عرصه واعيان يک دستگاه آپارتمان فاقد انباري و پارکينگ 
که مقدار 9.83مترمربع آن پيشرفتگي و 2.35 مترمربع آن تراس و بدهي مربوط به 

هزينه شارژ و تعميرات آپارتمان  برعهده خریدار مي باشد.  
د 20.500.000.000 مسکونی 81.83 81.83 آپارتمان

بندرانزلي . خيابان مفتح شمالي . کوچه 
شهيد فرامرزي . پلاک 4 طبقه اول 

واحد غربي  
2995 7

مورد واگذاري ماليکت يکباب مغازه بصورت قولنامه اي که منافع متعلق به غير مي 
باشد و رعايت حرايم وضوابط ادارات الزامي وبرعهده خريدار است.   د 18.000.000.000 تجاری 35.37 35.37 مغازه  صومعه سرا-بازارـ ميدان اصلي ـ 

شماره 273   1347 8

مورد واگذاري يک ونيم دانگ مشاع از ششدانگ و رعايت حرايم و ضوابط ادارات 
الزامي و به عهده خریدار است.. د 11.375.000.000 جهانگردی و 

پذیرایی 1300 زمین
زيباکنار ـ چونچنان جنب پادگان ـ بعد 
از هتل علي کوچولو ـ کوچه مرواريد ـ 

قطعه679
2978 9

رعایت حرایم و ضوابط ادارات الزامی و برعهده خریدار است و تکمیل فرم الحاقیه 
الزامی میباشد. د 140.000.000.000 تجاری مسکونی 72.53 72.53 مغازه  آستانه اشرفیه-خیابان امام خمینی 

)ره(-روبروی بانک ملت 2947 10

مورد واگذاري ششدانگ عرصه و اعیان )وضعیت خاص طلق( و فروش به صورت 
وکالتی و تکمیل فرم الحاقیه الزامی می باشد. د 67.000.000.000 تجاری مسکونی 108 132 مغازه  تالش-خیابان امام خمینی)ره( –قبل از 

میدان خیابان پیروزی -ضلع جنوبی 2950 11

برگزاري یکصدوبیســت ویکمین مزايده كتبي سراســري املاك و مستغلات سازمان اموال و املاك ستاد با شرايط و تسهيلات مناسب به شرح جداول ذيل اعلام مي‌گردد؛ 
لذا متقاضيان خريد املاك مي توانند از روز شنبه مورخ 1402/10/09 تا پايان روز سه ‌شنبه مورخ 1402/10/19 همه روزه بجز ایام تعطیل از ساعت 8 الي 17 و روز 
چهار‌شــنبه مورخ 1402/10/20 از ســاعت 8 الي 10/45 صبح ) صرفاً در محل بازگشــايي پاكتها به شرح توضيحات ذيل ( جهت اطلاع از شرايط و دريافت اوراق شركت 

در مزايده به محلهاي ذيل مراجعه نمايند.
همچنين به آگاهي مي رساند اطلاعات مربوط به مزايده در وب سايت به نشاني www.ssa-s.ir   قابل رويت مي باشد.

آدرس دفتر فروش و محل بازگشــایی پاکتها: رشــت - میدان هفت آذر )نیروی دریایی( - خیابان پاســداران - روبروی ســازمان قضایی نیروهای مســلح شــماره تماس: 
33320949 -33329260 - 33320190 )013( شماره نمابر 33320765

ëë:ملاحظات
1- اخذ درخواستهاي پيشنهادي به همراه فرم شركت در مزايده و اصل كي فقره چك رمزدار در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به کد شناسه ملی 14003127610 
بدون پشــت نویســی به ميزان 5% قيمت پايه ملك در روزهاي شــنبه الي سه شــنبه مورخه هاي 1402/10/09 تا 1402/10/19 و در ساعات تعيين شده صورت مي 

پذيرد؛ شايان ذكر است اخذ درخواستهاي پيشنهادي در روز چهار‌‌شنبه مورخ 1402/10/20 از ساعت 8 الي 11 صرفاً در محل بازگشايي پاكتها صورت مي پذيرد.
2- نحوه دريافت ثمن معامله و شرايط اقساط ) بدون كارمزد ( جهت تنظيم مبايعه نامه به شرح جدول ذيل مي باشد:

سازمان اموال و املاک ستادآگهی فروش املاک بصورت مزايده
نوبت اول



 حرکت شتابان دانش‌بنیان‌ها 
با احداث سایت پارک علم و فناوری گلستان
کارشناســان و بســیاری از فعــالان دانش‌بنیان معتقدند احداث ســایت 
پــارک علــم و فنــاوری گلســتان بــه فعالیــت شــرکت‌های فناور شــتاب 

می‌بخشد و افق روشنی برای توسعه این استان ترسیم خواهد کرد.
فقدان زیرســاخت مناســب برای فعالیت‌ پارک‌های علم و فناوری داد 

بسیاری از فعالان دانش‌بنیان گلستان را در آورده است.
از ســویی دیگر به اســتناد ماده ۹ قانون حمایت از شــرکت‌ها و موسسات 
دانش‌بنیــان و رای شــماره ۲۰۰۴ دیــوان عدالــت اداری در ۲۶ اســفند ماه 
۱۳۹۹ شرکت‌های دانش بنیان واقع در پارک‌های علم و فناوری، به مدت 
۲۰ ســال از پرداخت مالیات بر درآمد برای درآمدهای مشــمول مالیات 
خود معاف هستند و از آنجایی که فعالان دانش‌بنیان با محدودیت‌های 
مکانی مواجه هستند گلستان در این بخش از سایر استان‌های کشور دچار 
عقب‌ماندگی شده است. در حال حاضر ۷۲ شرکت دانش‌بنیان در سطح 
استان فعالیت می‌کند و عمده مشکل این شرکت‌ها موضوع تامین مکان 
مناســب برای اســتقرار است. احداث ســایت پارک علم و فناوری یکی از 
انتظــارات فعالان این بخش از دولت ســیزدهم اســت، برای این منظور 
عرصــه ۱۱ هکتــاری در روســتای »نودیجه« گرگان در نظر گرفته شــده که 
فرآینــد تغییــر کاربری و واگذاری آن از شــرکت مــادر تخصصی بازرگانی 
دولتی ایران به پارک علم و فناوری استان گلستان با وقفه طولانی مدت 
روبه‌رو شــده است. پیگیری موضوع واگذاری این عرصه با هدف احداث 
ســایت پارک علم و فناوری استان و ساماندهی شرکت‌های دانش‌بنیان 
مــورد انتظار فعالان این بخش از دولت ســیزدهم اســت. ایجاد پردیس 
پارک علم و فناوری استان در دانش بنیان شدن اقتصاد، صنعت، جامعه 
و افزایش روند رشد نوآوری در استان تأثیر شگرفی دارد و به تحقق شعار 

سال کمک می‌کند.

 تصادف محور گرگان به علی آباد
 ۶ مصدوم برجا گذاشت

معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر گلستان گفت: بر اثر تصادفی 
که در محور گرگان به علی آباد رخ داد ۶ نفر مصدوم شدند.

رضــا حاجیلــری اظهار کرد: ظهر روز جمعه 8 دی مــاه برخورد پراید با 
دو دستگاه نیسان وانت در محور گرگان به علی آباد گزارش شد که این 
اتفــاق ۶ مصــدوم در پی داشــت. وی افزود: در پی ایــن حادثه دو تیم ۴ 
نفره به همراه یک دستگاه آمبولانس و یک دستگاه خودرو ست نجات 
به محل حادثه اعزام شدند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر 
گلستان گفت: آقا ۳۷ ساله به بیمارستان ۵ آذر گرگان انتقال داده شد و 

سایر مصدومان توسط اورژانس منتقل شد.

تکذیب افزایش ۲۵ درصدی مالیات دریافتی 
از طلا و جواهر فروشان

مدیر کل امور مالیاتی گلستان خبر افزایش ۲۵ درصدی مالیات دریافتی از 
صنف طلا و جواهر فروشان را تکذیب کرد.

قربان حاج مشــهدی با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی هیچ برنامه‌ای 
برای افزایش مالیات از کسبه‌ها بخصوص طلا و جواهر فروشان ندارد، 
گفت: طلا فروشان همانند سایر مشاغل و اصناف که فعالیت اقتصادی 
می‌کنند، از ســود عملکرد و فعالیت پس از کســر هزینــه از در آمدی که 
دارنــد و پس از کســب یک معافیت پایه، مشــمول مالیــات بر عملکرد 
می‌شــوند، یعنی اگر ســود فعالیتشــان تا ۲۰۰ میلیون تومان باشد با ۱۵ 
درصد نرخ مالیات و اگر مازاد بر ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان باشد با نرخ 
۲۰ در صــد و بالا‌تــر از ۴۰۰ میلیــون تومان با نرخ ۲۵ درصد مانند ســایر 

اصناف که فعالیت اقتصادی دارند، مالیات می‌پردازند.
او افــزود: به موجــب قانون اصلاحیه‌ ارزش افزوده مصوب ســال ۱۴۰۰، 
اصــل طلا از مالیات بر ارزش افزوده معاف شــده اســت و فقط مالیات 

ارزش افزوده بر اجرت و سود فعالیت طلا فروشان وضع شده است.
مدیر کل امور مالیاتی همچنین از تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیات 

بر ارزش افزوده فصل پاییز تا بیستم دیماه خبر داد.
محمد ذاکر زاده رییس اتحادیه طلا و جواهر شهرستان گرگان نیز گفت: 
جلسات تبیینی با صنوف مختلف اتحادیه از جمله صنف آب شده ها، 
سکه و خرده فروش‌ها گذاشته شد و اعلام شد که هیچ افزایش مالیاتی 

صورت نگرفته است روند پرداخت مالیات مانند گذشته خواهد بود.

تشدید برخورد پلیس با خودرو‌های بدون 
معاینه فنی و دودزا در جاده‌های گلستان
پلیس طرح تشــدید برخورد با خودرو‌های بدون معاینه فنی و دودزا را در 

جاده‌های گلستان آغاز کرد.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی گلستان گفت: طرح کنترل معاینه 
فنی خودرو‌ها در ســطح راه‌های اســتان از طریق دســت افزار پلیس که 

قابلیت کنترل معاینه فنی در آن ایجاد شده آغاز شد.
ســرهنگ محمــود شــهرکی افــزود: پلیــس با این دســت افــزار بــا وارد 
کــردن شــماره پــاک خــودرو، ســوابق معاینــه فنــی آن را بررســی و در 
صــورت نداشــتن معاینه اعمال قانون می‌شــود. او گفــت: در این طرح 
خودرو‌هایی که معاینه فنی دارند و به هر دلیلی بعد از اخذ معاینه فنی، 
دارای نقص شده و شرایط سلامت را از دست داده اند ضمن توقف به 
آن‌ها مهلت چند روزه‌ای برای رفع نقص خودرو داده می‌شــود، در غیر 

اینصورت معاینه فنی آنان باطل خواهد شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2807 
یکشــــــــــــــنبه
 1402 دی   10
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اخبار

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان از کسب رتبه نخست گلستان در کاهش آمار جانباختگان سوانح رانندگی درون شهری 
کشور خبر داد.

سید مهدی مهیایی اظهار کرد: با پیگیری‌های استاندار گلستان و برگزاری منظم و مستمر جلسات شورای راهبری تصادفات استان 
در راستای کاهش تلفات تصادفات رانندگی و در اجرای مصوبات یکصد و چهل و سومین نشست شورای عالی هماهنگی ترافیک 
شــهرهای کشــور که با هدف بررسی وضعیت تصادفات رانندگی استان‌ها برگزار شــد، استان گلستان حائز رتبه نخست کاهش آمار 
جانباختگان درون شــهری در ســطح کشور شــد. وی ادامه داد: اتخاذ تدابیر جهادی، عملیاتی و اجرایی، بسیج تمامی ظرفیت‌های 
اســتان و دیگــر دســتگاه‌های متولی امر ترافیک، همچنین توســعه انضباط ترافیکی، تســهیل در تردد، رفع نقــاط حادثه خیز درون 
شــهری را می‌توان از عوامل کســب این موفقیت بزرگ برشمرد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان گفت: انتشار آمار 
وضعیت جانباختگان سوانح رانندگی درون شهری )۸ ماهه سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱( بر اساس اعلام سازمان 

پزشکی قانونی بوده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
گلستان خبر داد؛
کسب رتبه نخست استان در کاهش 
آمار جانباختگان سوانح رانندگی

هفدهمین جشــنواره بین المللی ســینما حقیقــت با اکران 
»ناخدا«، »عیــدوک«، »خانــواده خلج« و »پــورزال«  این 

رویداد فرهنگی جمعه شب به کارش در گرگان خاتمه داد.
شــامگاه جمعه 8 دی ماه، سالن‌ پردیس سینمایی کاپری 
گــرگان میزبــان علاقه‌منــدان تماشــای فیلم‌های مســتند 

»ناخدا«، »عیدوک«، »خانواده خلج« و »پورزال« بود.
فیلــم مســتند کوتــاه ناخــدا بــه کارگردانــی علــی ارکیــان، 
تولیــد مرکز گســترش ســینمای مســتند به بخش مســابقه 
ملــی هفدهمین جشــنواره بین‌المللی فیلم مســتند ایران 

»سینما حقیقت« راه پیدا نمود.
ســاعت  ارکیــان  علــی  کارگردانــی  بــه  »ناخــدا«  مســتند 
۱۶ساعت در پردیس سینمایی کاپری اکران شد، این فیلم 
مســتند ۳۸ دقیقــه ای دربــاره زندگــی ناخدا عبدالرســول 
غریبــی مــی پردازد که در شــهر بوشــهر زندگی مــی کند که 
این ناخدا نقاش مطرحی است که شغل اصلی او صیادی 
اســت. علی ارکیان شــریفی نویســنده و کارگردان، منصوره 
قیمی پژوهــش، فرشــید آذری تصویر بــردار، بابک بهداد 
تدوینگــر و مشــاور کارگــردان، ساســان زالــی صــدا بــردار، 
حامد ارکیان شــریفی دســتیار کارگــردان و محمود حجتی 
مدیر تولید از عوامل مســتند »ناخدا« هستند. ساخته امیر 
عســگری بــا عنوان »عیدوک« کــه یکی دیگــر از فیلم های 
هفدهمین جشنواره بین المللی سینما حقیقت است هم 

ساعت ۱۶ در پردیس سینمایی کاپری به روی پرده رفت.
این مســتند روایت بخشــی از زندگی و مواجهه بزرگ‌ترین 
اشــرار جنــوب شــرق کشــور عیدوک بامــری با حاج قاســم 
ســلیمانی اســت. حاج قاســم به دنبال راهی بــرای به دام 
انداختــن عیــدوک اســت ولــی بیــم آن را دارد کــه در ایــن 
بین به مردم عادی آســیب برســد تا اینکه یــک اتفاق این 
رویــاروی را فراهــم می‌کند. مرتضی شــعبانی تهیه کننده، 
مرکــز مســتند حقیقــت ســرمایه گــذار- محصــول، امیــر 
عســکری پژوهشــگر، علی‌محمد خانیکی- سجاد اسبقی- 
مهدی محمودی تصویر بردار، مهدی میرانی مدیر تولید، 
ابوالفضل بصیری صدا بردار، علی مومن علائی تدوینگر، 
محمد امین اشــوری آهنگســاز، پوریا نجفی نویسنده گفتار 
متن، مهدی نعمت الهی گوینده گفتار متن، سجاد اسبقی 
-روح الله خالقی عکاس از جمله عوامل این فیلم مستند 
هســتند. مســتند »خانواده خلــج« به کارگردانی مشــترک 
مریم الهامیان و مصطفی حاجی قاسمی دیگر مستند این 
دوره از جشــنواره بوده که ســاعت ۱۸ در پردیس سینمایی 
کاپری گرگان اکران شد، این مستند درباره خانواده‌ای است 
کــه پس از راه‌اندازی یک تولیدی دچار مشــکل می‌شــوند. 

این مســتند درباره یک خانواده اســت که در اواخر دهه ۷۰ 
و اوایل دهه ۸۰، پدر خانواده خیلی مشــتاق اســت تولیدی 
راه‌انــدازی کنــد و یک کار بزرگــی انجام دهــد. در واقع پدر 
علاقه‌مند است کار با ارزشی انجام دهد تا از آن راه درآمد 
داشــته باشــد و از لحاظ اقتصادی و اجتماعی رشد کند. به 
همیــن دلیل ایــن خانواده از بومهن بــه گلپایگان اصفهان 
مهاجــرت و در آنجــا یــک واحــد صنعتــی مــرغ تخم‌گذار 
را راه‌انــدازی می‌کننــد و به دلیــل اینکه نقدینگی‌شــان کم 
اســت از بانــک وام می‌گیرنــد. عوامــل تولیــد این مســتند 
عبارتنــد از کارگــردان مریــم الهامیــان، مصطفــی حاجــی 
قاســمی، مدیــر فیلمبــرداری علیرضا منصــوری، تدوینگر 
مصطفــی حاجی قاســمی، صدابردار حامد حســین زاده، 
طراحــی و ترکیب صدا حســن مهدوی، اصــاح رنگ و نور 
حمیدرضــا فطوره چیان، برنا جمشــیدی، طراحی پوســتر 
و لوگــو حمیدرضــا بیدقــی، مدیر تولیــد مهــدی الهامیان، 
دســتیار کارگردان و برنامه ریز احســان مالمیر، تهیه کننده 
مریــم الهامیــان بوده اســت. ســاخته احســان فرخــی فرد 

و ماریــا ماوتــی کارگردان پــورزال آخرین اثری اســت که در 
هفدهمیــن جشــنواره بیــن المللی ســینما حقیقت گرگان 
اکران شــد این مســتند درباره مهاجــرت روســتائیان بر اثر 
خشکســالی هامون بوده و پورزالی کــه تنها زندگی می‌کند. 
عوامــل مســتند انیمیشــن »پــورزال« عبارتنــد از پژوهــش 
و کارگــردان ماریــا ماوتی، احســان فرخی فــرد، فیلمبردار 
مهــدی آزادی، تدویــن حمیــد نجفــی‌راد، ماریــا ماوتــی، 
صدابــردار محمد خــدام، صداگذاری مهــرداد جلوخانی، 
موســیقی مســعودیه ســخاوت دوســت، اصلاح رنگ و نور 
حمیدرضا فطوره چیان، برنا جمشــیدی، انیمیشن عارف 
اسماعیلی، نرگس موسوی، کامپوزیت احسان فرخی‌فرد، 
نریشــن متــن ماریــا ماوتی، زهــرا کوهکــن، مشــاوره پروژه 
علــی ملایــی، مدیــر تولیــد محســن کوثــری، تولیــد مرکــز 
گسترش سینمای مســتند، تجربی و پویانمایی بوده است. 
هفدهمین جشــنواره بین‌المللی فیلم مســتند ایران بانام 
ســینما حقیقــت در ۱۰ اســتان اجــرا شــد و گــرگان در بیــن 
شــهرهای نمایش‌دهنــده فیلم‌هــای منتخــب هفدهمین 

دوره جشــنواره »ســینما حقیقت« قرار داشــت. فیلم‌های 
روزهــای  طــی  حقیقــت  جشــنواره  از  دوره  ایــن  منتخــب 
چهارشــنبه )ششــم دی‌ماه(، پنجشــنبه )هفتــم دی‌ماه( و 
جمعه هشــتم دی‌ماه در دو سانس ۱۶ و ۱۸ بعدازظهر در 
پردیس سینمایی کاپری گرگان به نمایش در آمده و اکران 
شــد. فیلم‌های مســتند »تکثیر در اســارت« بــه کارگردانی 
مهــدی ایمانــی شــهمیرزادی، »قــوی‌دل« بــه کارگردانــی 
علــی فراهانــی صدر، »دختر کــوه نور« بــه کارگردانی جابر 
بادیــاد، »نفــس« بــه کارگردانــی علیرضــا باغشــنی، »می 
۱۹۶۸« به کارگردانی احســان امی، »بی‌قرار« به کارگردانی 
رضــا  کارگردانــی  بــه  »آب‌بنــدان«  فارســی،  محمدعلــی 
اکبریان گالشــکلایی، »ناخــدا« به کارگردانی علــی ارکیان، 
»عیــدوک« بــه کارگردانــی امیــر عســگری، »پــورزال« بــه 
کارگردانــی احســان فرخی فــرد و ماریا ماوتــی و »خانواده 
خلــج« بــه کارگردانــی مصطفی حاجــی قاســمی - مریم 
الهامیــان از جملــه آثاری بودنــد که در پردیس ســینمایی 

کاپری گرگان به نمایش درآمد.

پایان کار هفدهمین جشنواره بین‌المللی سینما حقیقت در گرگان

اســتاندار گلســتان گفت: ۲۲۴ همت )هزار میلیارد تومان( 
ســرمایه‌گذاری برنامه‌ریزی شده در این استان توسط دولت 

سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۴ دست یافتنی است.
علی محمد زنگانه در آیین بزرگداشــت هفته حمل و نقل 
و در جمع فعالان این عرصه اســتان اظهار کرد: در ۲ ســال 
اخیــر ۱۵۰ همت از این ســرمایه‌گذاری بــرای جبران عقب 

ماندگی و توسعه استان انجام شده است.
وی گفت: گلستان ناگزیر به انجام این سرمایه‌گذاری است 
چــون عقب ماندگــی تاریخی، مردم و مســوولان منطقه را 
رنــج می‌دهــد. وی تاکیــد کرد: توافــق جدی بیــن نماینده 
ولــی فقیــه، مســوولان ســپاه پاســداران انقــاب اســامی، 
پیشــرفت  بــرای  اســتان  امنیتــی  و  نظارتــی  دســتگاه‌های 
گلستان وجود دارد و باید وجود این نعمت را در استان که 

اشاره رییس جمهور در سفر اخیر به آن بود، قدر بدانیم.

خسته نشده‌ایم••
گردشــگری  طــرح  شــدن  اجرایــی  بــرای  گفــت؛  زنگانــه 
)آشــوراده( در اســتان بــه پشــتوانه مــردم، عقــب نشــینی 
نکرده و خســته نیز نشــده‌ایم. وی ادامــه داد: اجرای طرح 
گردشــگری آشــوراده توســط نماینده ولی فقیه در گلستان 
آغاز شــده و غیرت ما اجازه نمی‌دهد، عقب نشــینی کنیم 
و با قدرت و رعایت مســایل زیســت محیطــی پیگیر اجرا و 

بهره‌برداری آن هستیم.

از احیای خلیج گرگان براحتی نمی‌گذریم••
اســتاندار گلستان گفت: احیای خلیج گرگان موضوع مهم 
بــرای توســعه گلســتان بــوده و بــه راحتــی از آن نمی‌توان 

گذشت و حفظ آن دستور رییس جمهور نیز است.
وی افــزود: ‌مرحلــه نخســت احیــای خلیــج گــرگان انجام 
شــده و ۴۰ ســانتیمتر ســطح آب بــالا آمده و شــوری آب را 
کاهش داده است. زنگانه یادآورشد: پشتوانه احیای خلیج 
گرگان ، وجود هشــت هــزار صفحه مطالعــه علمی بوده و 

نمی‌گذاریم خشک شود.

نگاه دولت سیزدهم به رونق اینچه‌برون••
استاندار گلستان گفت: صادرات کالا از گمرک اینچه برون 
بــا توجــه نگاه ویژه دولت ســیزدهم و حضــور ۲ بار معاون 
اقتصادی وزیر امور خارجه، ضمن اهمیت ســرمایه‌گذاری 

در این منطقه، صادرات نیز رونق گرفته است.
زنگانــه تاکید کرد: منطقه اینچه‌برون برای ســرمایه‌گذاری 
بســیار مهــم بــوده و نمی‌تــوان بــه راحتــی از اهمیــت آن 

گذشــت. وی افزود: برای رونق اینچه برون، جاده ارتباطی 
آن بــرای رونــق اقتصــادی آن عــاوه بر جاده نفــت محور 
گنبدکاووس به اینچه برون و آزادشــهر به شاهرود ) خوش 
ییــاق ( ، در داخــل کشــور ترکمنســتان مــورد توجه جدی 

سرمایه گذاری قرار گرفته است.
وی بــا بیان اینکه تاکید رهبر معظم انقلاب برای اســتفاده 
از ظرفیــت ریلی شــرق خزر و ارتباط با کشــورهای آســیای 
میانه اســت، ادامه داد: در حوزه اتصــال ریلی اینچه برون 
- گنبدکاووس - آزادشــهر به شاهرود نیز پیگیری عملیاتی 
شدن این طرح هستیم و این اقدام در راستای تکمیل خط 
ریلی غرب و سرخس در مشهد بوده و رقیب برای سرمایه 

گذاری در آن مناطق محسوب نمی‌شود.
اســتاندار گلســتان گفت: هزار میلیارد ریــال اعتبار مصوب 
بــرای ایجــاد زیرســاخت‌های منطقــه آزاد تجــاری اینچــه 
بــرون، ۷ هــزار و ۱۰۰ میلیــارد ریــال بــرای تکمیــل کریدور 
ارتباطــی غرب به شــرق اســتان، چهــار هزار میلیــارد ریال 
برای روکش آسفالت جاده‌های استان، چهار هزار میلیارد 
ریــال اعتبــار برای ادامه بهســازی خط ریلی »سبزدشــت« 
بــه بندرگز، هــزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای بهســازی 
و تعریــض بخشــی از جــاده »خــوش ییــاق« آزادشــهر و 

هــزار و ۲۰۰ میلیــارد ریــال برای بهســازی جــاده آق قلا به 
گنبــدکاووس، بخشــی از اعتبارات ۳۳ هــزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریالــی مصــوب حوزه راه و شهرســازی اســتان در ســفر دور 

دوم رییس جمهور به گلستان است.
وی گفــت: در ســفر دوم رییــس جمهــور بــه گلســتان در 
بــرای  اعتبــار  ریــال  میلیــارد   ۵۰۰ و  هــزار   ۱۳۴ مجمــوع 
بخش‌هــای مختلف مصوب شــد که ۱۰ هــزار میلیارد ریال 
نســبت به دور نخســت بیشــتر است که این نشــان از توجه 
دولت ســیزدهم بــرای رفع عقــب ماندگی از ایــن خطه از 
شــمال اســت. زنگانه از دریافــت مصوبه ۱۵ هــزار میلیارد 
ریــال برای ادامه ســاخت ســد نرماب مینودشــت و تامین 
کننده آب شــرب ۵۳۵ هزار نفر از جمعیت شــرق اســتان، 
گلســتان،  پتروشــیمی  مجتمــع  اجرایــی  عملیــات  آغــاز 
ایجــاد  ریــال در حــوزه  ســرمایه‌گذاری ۳۰ هــزار میلیــارد 
زیرســاخت هــای صنعــت بــرق اســتان و جشــن متمرکــز 
احیــای ۱۲۸ واحدهای تولیدی و صنعتی اســتان را از دیگر 

رهاورد سفر دور دوم رییس جمهور به گلستان برشمرد.

مجاهدت رانندگان در دفاع مقدس فراموش نشدنی ••
است

استاندار گلستان گفت: مجاهدت رانندگان در زمان جنگ 
تحمیلــی کــه به دعوت بنیانگــذار کبیر انقلاب اســامی در 

جابجایی کالا لبیک گفته، هرگز فراموش نخواهد شد.
وی افــزود: لبیــک رانندگان به دعوت امــام راحل در زمان 
جنــگ، روز تاریخــی را رقم زده و نتیجه ایــن اقدام بزرگ، 

روز ملی حمل و نقل )۲۶ آذر( نام گرفت.
زنگانــه گفت: همــواره از خدمت فعالان حــوزه راهداری و 
حمل و نقل کشور و استان گلستان در ارایه خدمات هرچه 
بهتر به جامعه، قدردان هستیم. وی با اشاره به اینکه رفع 
نقاط حادثه خیز جاده‌ای در گلســتان در اولویت کاری قرار 
دارد، بیــان کرد: این اســتان بــا شناســایی ۹۵ نقطه حادثه 
خیــز جــاده‌ای، بعــد از اســتان تهــران رتبه دوم کشــوری را 
بــه خود اختصــاص داده اســت. زنگانه یادآور شــد: طی ۲ 
ســال اخیر با اولویت‌بندی نقاط حادثه خیز استان و تامین 
اعتبارات، ۳۰ درصد از این مناطق ایمن سازی شده است.

۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار مصوب توسعه راه‌ و حمل ••
و نقل گلستان

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل گلســتان گفت: ســفر دور 
دوم رییس جمهور به این اســتان در حوزه توســعه راهها و 
حمل و نقل جــاده ای ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار مصوب 
شــده اســت. عادل مصدقی افــزود: این اعتبــار از ۳۳ هزار 
میلیارد ریال اعتبار مصوب شــده در حوزه راه و شهرسازی 
اســتان در ســفر دور دوم رییــس جمهــور بــوده اســت. وی 
گفــت: با ابلاغ اعتبار ســفر ، اتفاقات بســیار خوب در حوزه 
بهبــود توســعه راه‌های ارتباطــی و حمل و نقل اســتان رخ 
دهد. وی در خصوص اعتبارات مصوب دور نخســت ســفر 
رییس جمهور در اسفندماه سال ۱۴۰۰، خاطرنشان کرد: در 
این ســفر ۲هــزار و ۵۰۰ میلیارد ریال مصوب،شــده بود که 
۱۰۰ درصــد آن اجرایی شــده بــه طوری که ۲ هــزار میلیارد 
ریــال آن تخصیــص یافتــه و بقیه اعتبار نیز در دســت اجرا 
است. مصدقی ادامه داد: به برکت نظام اسلامی و تقویت 
ارتباطــات دولــت ســیزدهم با کشــور ترکمنســتان، رهاورد 
بســیار خوب بــرای ترانزیــت کامیون حمــل کالا در گمرک 

اینچه برون رخ داده است.
وی گفــت: ورود و خروج کامیــون حامل کالا در این گمرک 
به طور میانگین در روز به ۱۵۰ دستگاه رسیده، در حالی که 

در ابتدای دولت سیزدهم به دلیل کرونا صفر بود.
مصدقی یادآور شــد: امســال بیش از ۲۵ هزار ناوگان باری 
از پایانه مرزی اینچه برون تردد داشــته که نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبل ۴۱ درصد رشــد و ۳۰ درصد آن در حوزه 
ترانزیــت اســت. وی گفــت: در حوزه جابجایی مســافر با ۲ 
میلیــون و ۳۰۰ نفر، ۱۸ درصد رشــد و جابجایی کالا با پنج 
میلیــون تن و ۶ درصد نســبت به مدت مشــابه ســلل قبل 
رشــد دارد. بــه گفته وی در این اســتان ۱۷۵ شــرکت حمل 
کالا، مســافر و ترانزیــت با ۱۶ هــزار و ۸۲۳ دســتگاه ناوگان 

وجود دارد.

استاندار گلستان:

سرمایه‌گذاری ۲۲۴ »همت« در استان دست‌یافتنی است

رییس ســازمان جهاد کشاورزی گلســتان با بیان اینکه هنوز 
هیــچ یارانــه بــذر در اســتان پرداخت نشــده اســت گفت: 
اقدامــات مختلفی برای ســامت اداری در ایــن نهاد انجام 

شده که می‌تواند الگویی برای سایر استان‌ها باشد.
محمــد برزعلی در نشســت خبری اظهار کرد: از شــفافیت 
اســتقبال می‌کنم و اصرار من بر پیشــگیری و کنترل قبل از 
بروز فساد است و به همکارانم اعلام کردم هر گونه فساد و 

سوءجریان در سازمان جهاد کشاورزی را اعلام کنند.
وی بــا بیــان اینکــه پذیرای نقــد هســتیم امــا اظهارنظرها 
بایــد زیر چتر قانــون انجام شــود، گفت: انتظــار ما حرکت 
شفاف است اما طرح موضوعات بدون داشتن ادله شفاف 
صحیــح نیســت و بــا روح قوانیــن و دین اســام همخوانی 

ندارد.
رییــس ســازمان جهــاد کشــاورزی گلســتان بــا بیــان اینکه 
پرداخت یارانه بــذر نیازمند طی کردن فرایندهای خاصی 
اســت، تصریح کرد: برای قرارداد با شرکت‌های موردنظر، 
مســئله تولید فرآوری و توزیع بذور مورد تاکید قرار گرفته و 
صرفــا به تولید و ذخیــره بذر، یارانه تعلــق نمی‌گیرد بلکه 

توزیع بذر هم باید رعایت شــود. برزعلی خاطرنشــان کرد: 
برای پرداخت یارانه بذر باید اسامی تک تک کشاورزان به 
همراه شماره تلفن و کد ملی موجود باشد که این اطلاعات 
از طریــق ســامانه پهنه‌بندی تهیه شــده و در نهایت حواله 
صادر می‌شــود و کشــاورز پــس از صدور حواله، به شــرکت 
مورد تایید مراجعه و بذر خود را تهیه می‌کند. به گفته وی 
توزیع یارانه بذر براســاس پروتکل‌های هجده‌گانه اســت و 
در ســال جــاری هنوز جمع بندی بذور انجام نشــده و هنوز 
یارانه‌ بذر به هیچ شــرکتی در گلســتان تعلق نگرفته است. 
رییــس ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان در ادامه ضمن 
تشریح آخرین وضعیت توزیع نهاده‌های کشاورزی گفت: 
در ســال جاری ۱۰۶ هزار و ۳۰۰ تن انواع کود بین کشاورزان 
گلستانی توزیع شد که ۷۱ هزار تن آن اوره، ۲۳ هزار و ۳۰۰ 

تن انواع کود فسفاته و ۱۲ هزار تن آن کود پتاسه بود.
برزعلی تاکیــد کرد: یکی از معیارهای تعیین کود موردنیاز 
اراضــی کشــاورزی، انجــام آزمایش خــاک اســت. در حال 
حاضر هیچ نوع مشــکلی برای تامین کود در اســتان وجود 
ندارد و حدود ۱۵ هزار تن کود اوره، چهار هزار تن کود پتاسه 

و هــزار و ۸۰۰ تــن انــواع کود فســفاته در انبارهای گلســتان 
ذخیره اســت. وی با بیان اینکه کشــت برخی از محصولات 
در کشــت پاییزه ادامه دارد، افزود: امسال ۳۶۸ هزار هکتار 
از اراضی کشاورزی گلستان زیر کشت گندم رفت که در ۴۵ 
هــزار هکتار از اراضی کلزا، ۸۳ هزار هکتــار جو، هزار و ۹۰۰ 
هکتار ســیب‌زمینی و ســه هزار و ۷۰۰ هکتار چغندر کشــت 
شــده است. رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان با بیان 
اینکــه ۴۰ درصد بذر موردنیاز اســتان را ایــن نهاد و مابقی 
توســط زارعــان و از ســال‌های قبــل تامین‌ می‌شــود، گفت: 
براســاس برنامه‌ریزی سازمان جهاد کشاورزی ۸۰ هزار تن 
بذر گندم باید در سال جاری تامین شود که تاکنون بیش از 

۳۳ هزار تن در اختیار زارعین قرار گرفته است.
برزعلی اظهار کرد: امســال مدیریت هوشمند اقلیم‌محور 
را در حــوزه تولیــدات گیاهی را در دســتور کار قــرار دادیم و 
کارگروه‌های علمی و تخصصی با همکاری مراکز پژوهشی 
و دانشــگاه‌ها برگــزار شــده اســت. وی بــا بیان اینکــه نحوه 
اســتفاده از ســموم اهمیــت بالایــی دارد کــه در این راســتا 
اقدامــات آموزشــی و ترویجی مختلف انجام شــده اســت، 
خاطرنشان کرد: برای معرفی سموم موردنیاز در مبارزه با 
آفات و بیماری‌ها دســتورالعمل‌هایی وجود دارد و ســموم 
موردتوصیه ما مورد تایید مراجع ذی‌صلاح کشــور به ویژه 
ســازمان حفظ نباتات اســت و اگــر هر یک از ســموم مورد 
تاییــد ســازمان، موجــب خســارت شــود شــرکت‌ها جبران 

خسارت می‌کنند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان:

یارانه بذر محصولات کشاورزی در استان پرداخت نشد
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اخبار

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در سفر به 
گیلان خبر داد: 

 تکمیل ۶۰ پروژه استانی با اختصاص 
۷۰ هزار میلیارد ریال اعتبار

معاون رییس جمهور و رییس ســازمان برنامــه و بودجه گفت: گیلان ۶۰ 
طرح و پروژه مهم دارد که تعدادی از این پروژه ها تا پایان امسال و تعدادی 
دیگر تا پایان سال ۱۴۰۳ با اعتبار 7 هزار میلیارد تومانی تکمیل و افتتاح می 

شود.
»داود منظور«، معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه 
در جریان ســفر یک روزه خود به گیلان، در حاشیه بازدید از بیمارستان 
در حال احداث چهارصد تختخوابی لاکان گفت: گیلان ۶۰ طرح و پروژه 
مهــم دارد، که تعــدادی از این پروژه‌ها تا پایان امســال و تعدادی دیگر 
تا پایان ســال ۱۴۰۳ با اعتبار هفت هزار میلیارد تومانی تکمیل و افتتاح 

می‌شود.
وی با بیان اینکه ســفرهای اســتانی به منظور بازدید و با هدف پیگیری 
پروژه‌های مهم استانی، انجام می‌شوند، افزود:سازمان برنامه و بودجه 

از طرح‌ها و پروژه‌های مهم حمایت و پشتیبانی می‌کند.
وی بــا بیــان اینکــه گیــان ۶۰ طــرح و پــروژه مهــم دارد، تصریــح کــرد: 
تعــدادی از ایــن پروژه‌هــا تا پایان امســال و تعدادی دیگر تا پایان ســال 

۱۴۰۳ با اعتبار هفت هزار میلیارد تومانی تکمیل و افتتاح می‌شود.
وی طرح‌هــای فــوق را در بخش‌های آب، فاضلاب، حمــل و نقل و راه، 
فرهنگی و زیرساختی دانست و گفت: بیمارستان ۴۲۱ تختخوابی لاکان 
بــه عنــوان یــک بیمارســتان جنــرال و مگاهاســپیتال از پروژه‌های مهم 
اســتان و کشــور در حوزه بهداشت و درمان اســت که تا پایان سال آینده 

تکمیل خواهد شد.
وی با اعلام اینکه تاکنون ۱۰۰ میلیارد تومان برای ساخت این بیمارستان 
هزینه شده و طی دو سال گذشته نیز ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای آن 
تخصیــص داریم و هــم اکنون برای تجهیــز نیازمند تامیــن اعتبار ۸۰۰ 

میلیارد تومانی هستیم.
معاون رییس جمهور با اشــاره به تلاش دولت ســیزدهم برای تکمیل 
هرچه ســریع‌تر کریدورهای مهم از جملــه راه ریلی و جاده‌ای )راه آهن 
رشــت – کاســپین و رشــت – آزاد راه(، گفت: سیاست دولت تخصیص 
منابع و تزریق اعتبار برای پروژه‌هایی اســت که قابلیت تکمیل و افتتاح 

تا پایان سال آینده را دارند.
وی همچنیــن از حمایــت دولــت از شــالیکاران و چایــکاران خبــر داد و 
بیان کرد: سیاســت دولت حمایت از تولید داخلی برنج اســت و تلاش 
می‌کنیم از طریق ســتاد تنظیم بازار، به گونــه‌ای واردات را انجام دهیم 
که بــه تولیدکننــدگان آســیب وارد نکنــد؛ همچنیــن برنامــه ریزی‌های 
لازم بــرای خرید برنج از طریق فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای و تعاونی‌ها و 

مباشرین خصوصی انجام شود.

مدیر کل بیمه سلامت گیلان خبر داد؛
ارائه خدمات توانبخشی بیمه سلامت به 

افراد مبتلا به »موکوپلی ساکاریدوز«

مدیر کل بیمه ســامت گیلان از خدمات توانبخشی تحت پوشش بیمه 
سلامت برای افراد مبتلا به »موکوپلی ساکاریدوز« خبر داد.

دکتر»محمــود عاطــف راد« در گفــت و گویــی بــه خدمات توانبخشــی 
تحت پوشــش بیمه ســامت برای افراد مبتــا به موکوپلی ســاکاریدوز 
)MPS( اشــاره کــرد و گفــت: کار درمانــی، گفتــار درمانــی، فیزیوتراپی و 
مشــاوره و تجویز ســمعک، از جمله خدمات توانبخشــی تحت پوشش 
بیمه سلامت برای این افراد است. دکتر عاطف راد با بیان اینکه هزینه 
های درمان افراد مبتلا به موکوپلی ســاکاریدوز تحت پوشش قرار دارد، 
افــزود: 100 درصد تعرفه در بخش دولتی و 80 درصد تعرفه در بخش 
خصوصی توســط ســازمان های بیمه گر پایه و صندوق بیماران خاص 
و صعــب العــاج پرداخت می شــود و این بیمه شــدگان در مراجعه با 

بخش غیردولتی فقط 20 درصد تعرفه را پرداخت می کنند.
مدیــر کل بیمه ســامت گیلان تصریــح کرد: افرادی مشــمول دریافت 
این خدمات هستند که دارای بیمه پایه درمان باشند و در سامانه بیمه 
ســامت و صنــدوق بیمــاران خــاص و صعب العلاج نشــان دار شــده 
باشــند. وی با بیان اینکه افراد با شــماره گیری کد دســتوری #1666* از 
طریق شــماره همراه خــود می توانند از نــوع بیمه پایه درمــان و اعتبار 
آن مطلع شــوند، یادآور شــد: افرادی که فاقد پوشــش بیمه درمان پایه 
باشند، می توانند به صورت غیر حضوری با ورود به سامانه "شهروندی 
ســازمان بیمه ســامت ایــران" و یا مراجعه بــه دفاتر پیشــخوان طرف 

قرارداد برای بیمه شدن خود اقدام کنند.
دکتــر عاطف راد  در خاتمه یادآور شــد: شــماره تلفــن 1666 به صورت 

شبانه روزی پاسخگوی بیمه شدگان و مردم عزیز است.

انجام عمل جراحی آترزی صفراوی بر روی 
نوزاد ۵۰ روزه

رییس مرکز آموزشــی و درمانی ۱۷ شهریور رشــت از انجام عمل جراحی 
آتــرزی صفراوی بر روی نوزاد ۵۰ روزه برای اولین بار در اســتان گیلان خبر 

داد.
دکتر »ســعید ســادات منصــوری« رئیس مرکــز آموزشــی و درمانی ۱۷ 
شــهریور رشت گفت: برای نخســتین بار در استان گیلان، عمل جراحی 
کازایی )Kasai(، برای برقراری رفع مشــکل آترزی صفراوی نوزاد دختر 

۵۰ روزه در مرکز آموزشی درمانی ۱۷ شهریور انجام شد.
وی افزود: این عمل جراحی ســنگین به سرپرستی دکتر »علی طالبی« 
فوق‌تخصص جراحی کودکان و مشــارکت دکتر »ریحانه شاهرخی‌راد« 
فلوشیپ بیهوشی کودکان و اعضای تیم اتاق عمل و بیهوشی این مرکز 

تخصصی، پس از ۴ ساعت با موفقیت به پایان رسید.
گفتنی‌اســت آتــرزی مجاری صفــراوی نوزادان یک بیمــاری نادر کبدی 
اســت کــه نــوزادان تازه متولد شــده را تحت تأثیــر قــرار داده و می‌تواند 
عملکرد صحیح کبد را مختل کند.  این بیماری از شــرایط بســیار جدی 
پزشکی می‌باشد که حتی ممکن است در مواردی منجر به بروز عوارض 

کشنده و یا تهدید کننده زندگی در نوزادان شود.

سرپرســت ســازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان با بیان اینکه تراکم جمعیت در اســتان بالاســت، اضافه کرد: با توجه به اطلاعات ســال ۱۴۰۰، تراکم 
جمعیت در گیلان ۱۸۰.۲ است؛ در حالی که این رقم در کشور معادل ۴۲.۱ بوده و از این نظر گیلان رتبه سوم را به خود اختصاص می‌دهد. 

محمدرضا رســتمی در حاشــیه سفر معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه به گیلان در جمع خبرنگاران با اشاره به وضع موجود 
استان، گفت: استان گیلان با مساحتی حدود ۱۴ هزار و ۴۴ کیلومتر حدود ۹ درصد از مساحت کشور را به خود اختصاص داده و از این نظر رتبه ۲۸ را 
در کشــور دارد. وی گیلان را دارای ۱۷ شهرســتان، ۵۳ شــهر، ۴۶ بخش و ۱۱۳ دهستان دانست و افزود: جمعیت استان حدود دو میلیون و ۵۶۳ هزار 
نفر است که معادل ۳.۰۵ درصد جمعیت کل کشور محسوب می شود؛ همچنین نسبت شهرنشینی در گیلان ۶۶ و در کشور ۷۶ است. سرپرست 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان با بیان اینکه تراکم جمعیت در استان بالاست، اضافه کرد: با توجه به اطلاعات سال ۱۴۰۰، تراکم جمعیت 
در گیلان ۱۸۰.۲ است؛ در حالی که این رقم در کشور معادل ۴۲.۱ بوده و از این نظر گیلان رتبه سوم را به خود اختصاص می‌دهد. رستمی با اشاره به 
سالخوردگی جمعیت در گیلان، افزود: میزان باروری ۱.۰۶ نفر در استان است که به نسبت میزان باروری در کشور که رقم ۱.۷۴ است رتبه ۳۱ را داشته 

و از نظر میزان سالخوردگی رتبه اول کشور به استان گیلان تعلق دارد.

شهردار رشت از اجرای حدود ۴۰ برنامه با عناوین مختلف 
در هفته رشــت خبر داد و گفت: توسعه اقتصادی رشت با 
بهره مندی از ظرفیت گردشگری خوراک محقق می شود.

  »رحیم شــوقی« در مراســم برگزاری بزرگ ترین رویداد 
خوراک کشــور که به مناسبت هفته رشت در تالار مرکزی 

این شهر برگزار شد، 
با اشــاره بــه اینکــه ۱۲ دی ماه ۴۶۶ ســال پیش رشــت به 
عنــوان مرکــز سیاســی، فرهنگــی، اجتماعــی و اقتصادی 
ولایت ما گیلان انتخاب شــد، تصریح کرد: امروز گرد هم 
آمدیم تا این موضوع را گرامی بداریم و شــهر باران های 
نقره ای که به عنوان شــهر اولین ها مطرح اســت، را ارج 
نهیم. شوقی ادامه داد: رشت زیبایی که با توجه به سطح 
بــالای فرهنــگ، ســواد، بینش بــالای مردمانــش و اینکه 
زادگاه مــردان و زنان بزرگ تاریــخ ایران زمین در عرصه 
های شــهادت، ایثار، فقاهت، علــم، ادب و فرهنگ بوده 
اســت، همواره همچون ســتاره ای درخشــان در آســمان 
ایــران تلالــو مــی کنــد. وی، رشــت را یکــی از قطــب های 
کشاورزی، گردشگری، صنعتی، علمی و تحقیقاتی امروز 
کشور برشمرد و گفت: غذاهای رشتی نیز به وضوح آیینه 
فرهنگ این شــهر بوده و از درهــم تنیدگی غذا با آداب و 
رسوم، موســیقی، لباس، صنایع دستی و مردمان فعال، 

شاد، مهربان و خوش سلیقه این شهر حکایت دارد.
شــهردار رشــت با بیــان اینکــه به دلیــل توانمنــدی های 
ایــن شــهر در ۲۰ آذر ماه ســال ۱۳۹۴ به عنوان نخســتین 
شــهر ایــران در حوزه خلاقیــت خوراک در شــبکه جهانی 
شــهرهای خلاق سازمان جهانی یونســکو به ثبت رسیده 
اســت، خاطرنشان کرد: اهدای نشان شهر خلاق خوراک 
شناسی توسط ســازمان جهانی یونسکو به رشت فرصت 
مناســبی به منظــور پیگیری مباحث مرتبــط خلاقیت در 
حوزه خوراک شناسی منطبق بر خوراک محلی را فراهم 
کــرده تا با اســتفاده از ایــن مزیت ها بتوانیــم تبلیغاتی را 
انجام دهیم و ایجاد اشتغال و توسعه پایدار اقتصادی در 
ســطح جوامع محلی را شاهد باشــیم. شوقی یادآور شد: 
با توجه به این ظرفیت بی نظیر، شــورای اســامی شــهر 
و شــهرداری رشــت با همکاری اداره کل میراث فرهنگی 
اســتان امــروز بــزرگ تریــن گردهمایی فعــالان صنعت 
گردشــگری گیــان را در راســتای بهره منــدی از ظرفیت 
گردشگری خوراک و توســعه اقتصادی شهر برگزار کرده 
اســت. وی از اجرای حدود ۴۰ برنامــه با عناوین مختلف 
در هفته رشــت از ششــم تا ۱۲ دی ماه جاری در این شهر 
خبــر داد و بیــان کرد: برنامه ها توســط همــکاران بنده با 
حمایت اعضای پر تلاش اعضای شــورای اســامی شهر 
تدارک دیده شــده و این گردهمایی یکی از این برنامه ها 
اســت. شــهردار رشــت با قدردانی از تمام شخصیت ها، 
نهادهــا و ارگان هایی که برای برگــزاری بهتر برنامه های 

هفته رشــت تــاش بســیاری کردند، گفت: از شــهرداران 
محترم کلانشــهرهای کشــور، شــهردار محترم آستراخان 
روســیه و تمــام بزرگوارانــی کــه ایــن روز را بــه اینجانب و 
اعضای محترم شــورا به نمایندگی شــهروندان این شهر 

تبریک گفتند، تشکر می کنم.
 
غذا و خوراک، سفیری برای معرفی گیلان است ••

مصطفی ده پهلــوان، رئیس پژوهشــگاه میراث‌فرهنگی 
و گردشگری کشــور با حضور در بزرگترین رویداد خوراک 
کشور در رشت که به مناسبت هفته رشت در تالار مرکزی 
ایــن شــهر و بــا حضــور جمعــی از مســؤوولین کشــوری و 
شــهری برگزار شــد با تبریک هفته رشــت اظهــار کرد: در 
بازدیــدی که از نمایشــگاه خوراک در تالار مرکزی رشــت 
داشتم این موضوع که ۳۵۰ غذا و خوراک در گیلان ثبت 

شده برایم بسیار قابل توجه بود.
وی بــا بیــان اینکــه بــا توصیفاتــی کــه در حیــن بازدید از 
این نمایشــگاه ارائه شــد متوجه شــدم تمامی این غذاها 
اســت  دیــار  ایــن  مردمــان  ســایق  و  ریشــه  از  برگرفتــه 
افــزود: میــراث برجــا مانــده از نیــاکان مــا چــه ملموس 
زندگــی  مطمئنــا  و  بشناســیم  بایــد  را  ملمــوس  غیــر  و 
مسالمت‌آمیز بشر با طبیعت منجر به حفظ این میراث 
می‌شــود. ده پهلــوان بــا تاکیــد بــه اینکــه خشــک شــدن 
دریاچه ارومیه نشــانی از بی‌توجهی به آثار زیستی نیاکان 
ماست، تصریح کرد: غذا و خوراک می‌تواند سفیر خوبی 

بــرای معرفی گیلان باشــد و ما زمانــی می‌توانیم میراث 
فرهنگی ملموس و ناملموس را حفظ کنیم که پشــتوانه 

و مشارکت مردمی داشته باشد.

ثبت آثار ناملموس خوراک در گیلان••
ولــی جهانــی مدیــر کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری گیلان نیز در این مراســم با اشــاره به اینکه 
قدمت رشــت بالغ بر یک هزار سال اســت اظهار کرد: بر 
اساس آثار تاریخی کشف شده رشت حدود یکهزار و صد 

سال قدمت دارد.
جهانی با بیان اینکه گردشــگری خــوراک در جهان مورد 
توجه اســت افزود: گردشگری خوراک در جذب توریست 
بســیار حائز اهمیت است و در دنیا این نوع گردشگری از 

جذابیت فراوانی برخوردار است.
وی با تاکید به اینکه گردشگری خوراک به لحاظ تنوع در 
گیلان از جذابیت فراوانی برخوردار است بیان کرد: برای 
توسعه گردشگری خوراک باید آثار ناملموس خوراک را 
در فهرســت ملــی ثبت کنیــم که این اقــدام در گیلان نیز 
انجام شــده اســت و تا کنون ۳۵۰ مورد از غذاهای استان 
گیلان را شناســایی کرده‌ایم و یقینــا چنین همایش‌هایی 

به برندینگ‌سازی این مهم بسیار کمک می‌کند.

هفته رشت را به هفته جهانی رشت تبدیل می‌کنیم••
  محمــد حســین واثــق کارگرنیــا رئیس شــورای اســامی 

شــهر رشــت نیز با تبریک آغاز هفته رشت اظهار کرد: به 
تمامی مســؤولان کشــوری و همچنین میهمانان خارجی 
از جمله ســفیر کشــور قزاقســتان و رایزن اول کشور ترکیه 
و خبرنــگاران داخلی و خارجی که در این مراســم حضور 
پیدا کردند خیر مقدم عرض می‌کنم و این حضور پُر شور 
در هفتــه رشــت وظایف ما را ســنگین‌تر کــرد. وی با بیان 
اینکه رشــت شهر اولین‌ها و بهترین‌ها است افزود: رشت 
را صرفــاً به خــوراک، صنایع دســتی، آب و هوای خوب و 
مناظــر زیبایــش نباید شــناخت، بلکــه بزرگتریــن ویژگی 
رشــت مردمان خوش طینت و گشــاده رویی است که در 
تمام جهان زبانزد هســتند. رئیس شــورای اسلامی شهر 
رشت با تاکید به اینکه خونگرم بودن و مهربانی مردمان 
رشت از جمله مباحثی است که گردشگری در این رشت 
را تکــرار می‌کند بیان کرد: از تمامی خبرنگاران و ســفرای 
عزیــزی که در این رویداد بزرگ حصور دارند تقاضا دارم 
تا پیام صلح و دوســتی مردمان شــهر فرهیخته رشــت را 
به دیگر کشــورها اعــام کننــد. کارگرنیا با اشــاره به اینکه 
منتخبیــن مردم رشــت بــه همراه شــهردار این شــهر در 
تلاشیم تا رشت را به جایگاه واقعی‌اش برسانیم، افزود: 
ما قصد داریم با تعاملات سازنده هفته رشت را به هفته 

جهانی رشت تبدیل کنیم.
وی با بیان اینکه ســردار بزرگ استکبار ستیز شهید میرزا 
کوچک خــان جنگلی که اســطوره بزرگ مردمان رشــت 
و ایران اســت، گفت: مردمان رشــت همــواره در مباحث 
مختلــف ثابت کردنــد که در برابر ظلم و متجاوز ســاکت 
نمی‌ماننــد و حامــی مظلومــان هســتند و یقینا رشــت با 
شــهروندان فهیم و قدرشناسش شــناخته شده و ماندگار 

است.

تنوع غذایی رشت یادگاری از بانوان فرهیخته رشت ••
است

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شــورای رشت نیز در 
این مراسم با قدردانی از تلاش‌های انجام شده در راستای 
برگزاری رویداد بزرگ خوراک کشــور در رشــت اظهار کرد: 
خدمت تمامی میهمانان حاضر در این مراسم بالاخص 
ســفیر قزاقستان و نماینده کشور ترکیه که در رویداد بزرگ 
خوراک کشــور در رشت حضور دارند خیر مقدم می‌گویم. 
علیرضا تاج شهرستانی با بیان اینکه از زمان ثبت جهانی 
رشــت به عنوان شــهر خلاق خوراک یونســکو چند ســالی 
ســپری شده است افزود: با توجه به اهمیت این برندینگ 
و با بهره مندی از ظرفیت‌های شهر خلاق خوراک رشت، 
امیدواریــم بتوانیــم گامی موثــر در تحقق توســعه هر چه 
بیشتر رشــت برداریم. وی با تاکید به اینکه مردمان رشت 
فرهیخته هســتند بیان کرد: خیلی از کشورها ممکن است 
مدعــی تمدن و فرهنگ باشــند اما متاســفانه گاها با رقم 
زدن جنگ‌هــا، چالش‌هــای فراوانــی ایجــاد می‌کننــد و به 
نمایندگی از مردمان شــهر رشــت اعــام می‌کنم که با هر 
گونــه جنــگ و خونریــزی مخالفیــم و یقینا افــرادی که به 
جنگ دامن می‌زنند متمدن و با فرهنگ نیســتند. رئیس 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای رشت به تنوع غذایی 
رشــت اشــاره کرد وگفت: این تنوع فراوان غذایی از بانوان 
فرهیخته رشت به نسل ما رسیده است و انتظار داریم این 
مهم ســینه به سینه به نسل‌های بعد منتقل شود. در این 
رویداد از تابلوی ســاختمان ساعت که با هُنر رشتی دوزی 
طراحی شــده بود رونمایــی و از فعالین حــوزه خوراک در 

سطح استان گیلان تقدیر شد.

شهردار رشت در مراسم بزرگ ترین رویداد خوراک کشور عنوان کرد؛

تحقق توسعه اقتصادی رشت با بهره‌مندی 
از ظرفیت گردشگری خوراک

 سرپرســت معاونــت امــور بنــادر و حــوزه خزر ســازمان 
منطقه آزاد انزلی گفت: از ابتدای امســال تاکنون، بیش از 
۵۸۵ هزار تن کالا در بندر کاســپین تخلیه و بارگیری شــده 

که این میزان در سال گذشته ۴۵۹ هزار تن بوده است.
 »میثــم محمدی‌نــژاد« اظهــار کــرد: از ابتدای امســال تا 
کنــون بــا ورود و خــروج ۱۸۰ کشــتی در مجتمــع بنــدری 
کاســپین تخلیــه و بارگیری شــده کــه با توجه بــه تخلیه و 
بارگیری ۱۴۱ شــناور تجاری در مدت مشــابه سال گذشته، 
آمارهــا بیانگــر رشــد ۲۸درصدی تعــداد شــناور تخلیه و 

بارگیری در بندر کاسپین است.
محمدی‌نژاد با اشــاره به تخلیه ۱۴۱ فروند کشــتی حامل 
کالای وارداتــی و ترانزیتــی در مجتمــع بنــدری کاســپین 
کالاهایــی نظیــر غــات و نهاده‌هــای دامــی، روغــن خام 
خوراکــی مــورد نیــاز واحدهــای تولیــدی کشــور، چــوب و 
کالاهــای کانتینــری و ۳۹ کشــتی نیــز کالاهایــی همچــون 
مصالــح ســاختمانی و خشــکبار، قیر، رب گوجــه فرنگی، 
محصــولات نســاجی و مــواد شــیمیایی را بــه کشــورهای 

حاشیه خزر و چین صادر کرده اند.
سرپرســت معاونــت امــور بنــادر و حــوزه خــزر ســازمان 
منطقــه آزاد انزلــی بــا اشــاره بــه تامیــن ۲۵۱ هــزار تــن 
روغــن خــام خوراکــی از ابتدای امســال تاکنــون از طریق 
کشــورهای حوزه اوراســیا ادامــه داد: با توجه بــه افزایش 
زیرســاخت‌های لجســتیکی در مجتمــع بندری کاســپین 
بخــش قابــل توجهــی از روغن خــام خوراکی کشــور پس 
از تخلیــه در مخــازن ایــن مجتمــع بندری بــه واحدهای 
تولیــدی فــرآوری و بســته‌بندی روغــن حمــل و بارگیری 
می‌گردد که این تناژ در ســال گذشــته ۲۳۱ هــزار تن بوده 

و شــاهد رشــد ۹ درصــدی در تامین روغن خــام خوراکی 
کشور در سال جاری بوده ایم.

وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه اینکــه یکــی از اهــداف ایــن 
معاونــت تنوع محصول و ورود به بازارهای جدید اســت 
ادامــه داد: در ماه‌هــای اخیــر برای نخســتین بــار در بندر 
کاســپین ترانزیت ســوخت، صــادرات محصــولات باغی 
و اســتفاده از کانتینرهــای یخچــال‌دار بــوده و بــا توجه به 
بنــدری  و  زیرســاختهای لجســتیکی  توســعه  و  افزایــش 

شاهد ثبت رکوردهای جدیدی در سال جاری بوده‌ایم که 
برخــی از آن‌ها شــامل ثبت رکورد بیشــترین تناژ تخلیه و 
بارگیــری ماهانه شــناور در مهــر ماه ۱۴۰۲ با تنــاژ ۹۰ هزار 
تن، مجموع تخلیه و بارگیری شناور و بارگیری از محوطه 
بــه تنــاژ ۱۶۵ هزارتن در مهــر ماه و ثبت رکورد بیشــترین 
تعداد کشــتی تخلیه و بارگیری ماهانه در تیرماه ۱۴۰۲ به 

تعداد ۲۹ فروند کشتی بوده است.
محمدی‌نــژاد افــزود: بــا توجــه به اتصــال قریــب الوقوع 

ریــل به مجتمــع بندری کاســپین به زودی شــاهد امکان 
فعال‌تر شــدن کریدورهای تجــاری از مســیر منطقه آزاد 
انزلی خواهیم بود و بنادر منطقه آزاد انزلی می‌توانند به 
عنوان حلقه اتصال و شــریان اصلــی مبادلات تجاری در 

منطقه تبدیل شوند.
وی با اشــاره بــه امضــای موافقتنامه پیوســتن جمهوری 
اســامی ایران به اتحادیه اقتصای اوراسیا گفت: با توجه 
به اینکه دو کشــور روســیه و قزاقستان بعنوان اصلی‌ترین 
کشــورهای حــوزه اوراســیا می‌باشــد کــه با ظرفیــت بنادر 
شــمالی کشــور امــکان حمــل و ترانزیت به این دو کشــور 
بــه صورت مســتقیم و بدون نیاز به عبور از کشــور واســط 
مســیر اســت. در این بین با استفاده از مزیت‌های قانونی 
و جغرافیایــی مناطــق آزاد؛ بنــادر منطقــه آزاد انزلــی از 
پتانســیل ویــژه‌ای بــرای این توســعه تجــارت برخــوردار 

می‌باشند.
محمدی‌نژاد خاطرنشان کرد: سازمان منطقه آزاد انزلی 
برنامه هایی را در خصوص توسعه دیپلماسی لجستیکی 
در حوزه کاســپین، فعال ســازی کریدورهای بین المللی 
عبــوری از کشــور و توســعه اقتصــاد دریا محــور در بخش 
بنــدری و تحقیقــات بــازار، فعالیتهــای بازاریابــی بــرای 
جــذب کالاهای جدید، ارائه مشــوق‌های تجــاری، اعمال 
مزیت‌هــا و معافیتهــای قانونــی مناطــق آزاد ، تســریع و 
تســهیل خدمات بندری و ترانزیتی به فعالان اقتصادی، 
اجــرای تعرفه‌های ترجیحــی اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
توســعه  و  تکمیــل  و  گــذار  ســرمایه  جــذب  همــراه  بــه 
زیرســاختهای لجســتیکی مــورد نیــاز خدمات‌رســانی در 

حوزه‌های مختلف بندری را در دستور کار دارد.

سرپرست معاونت امور بندری و حوزه خزر سازمان منطقه آزاد انزلی خبر داد؛ 

رشد ۲۷ درصدی عملیات تخلیه و بارگیری کالا در مجتمع بندری کاسپین

مدیر کل پست گیلان گفت: پروژه ملی جی نف، بسترساز 
اجرای سرشماری آتی نفوس و مسکن است.

جلســه کارگــروه جــی نــف شهرســتان صومعــه ســرا بــا 
حضور »محمد حســین هوشنگی« مدیر کل پست و دبیر 
کمیته تخصصی نظام نشــانی اســتاندارد استان گیلان و 
»اســفندیار جوشــن« سرپرســت فرمانداری صومعه سرا 

برگزار شد.
پــروژه ملــی جی نف، بســتر ســاز اجرای سرشــماری آتی 

نفوس و مسکن است
مدیــر کل پســت گیــان در ایــن جلســه کــه شــهرداران و 
بخشــداران تابعــه شهرســتان صومعــه ســرا نیــز در آن 
حضــور داشــتند، پروژه ملــی جی نف را بسترســاز اجرای 
سرشــماری آتی نفوس و مســکن دانســت و اظهــار کرد: 
نامگــذاری معابــر، بهنگام‌ســازی پایــگاه داده اماکــن و 
نصــب پلاک‌هــای کدپســتی هوشــمند کــه در برگیرنــده 
اطلاعــات جامعــی از ملک هســتند از محورهــای اصلی 

پیاده‌سازی پروژه ملی جی نف می‌باشد.
وی تجمیــع اطلاعــات اماکن به منظور بهــره گیری کلیه 
دســتگاه‌های خدمــت رســان، برنامــه ریــزی توســعه‌ای 
مبتنــی بر اطلاعات دقیق از پراکندگی املاک و جمعیت 

و همچنیــن داشــتن اطلاعــات کافــی و دقیــق از حجــم 
تخریب امکان در زمان بروز سوانح و رخدادهای طبیعی 

را از دیگر مزایای پروژه جی نف بر شمرد.
لــزوم تکمیــل طرح اطلاعــات مکانی برای آماده ‌ســازی 

بستر دولت الکترونیک
»اســفندیار جوشــن« سرپرســت فرمانداری صومعه سرا 
نیــز اظهــار کرد: ضــرورت دارد شــهرداران، بخشــداران و 
دهیــاران شهرســتان در جهــت تســریع در تکمیــل پروژه 
ملــی نظام نشــانی اســتاندارد مشــارکت فعالانه داشــته 
باشــند. وی افــزود: در اســرع وقــت جلســات کارشناســی 
بــا حضور شــهرداران و مســئولین ذیربط جهت بررســی 
نحــوه تخصیص منابع و تســریع در تکمیــل این طرح در 

شهرستان برگزار شود.
نماینــده عالــی دولــت در صومعــه ســرا بــر لــزوم اجرا و 
تکمیــل طــرح اطلاعــات مکانی بــه منظور آماده‌ســازی 
بستر دولت الکترونیک تاکید کرد و اضافه کرد: این طرح 
در ســه لایه نشــانی گذاری، آدرس دهی نقشه و سرویس 
دهی وهم نام‌ســازی خیابان‌هــا کوچه در جهت خدمات 

هرچه بهتر به شهروندان اجرا می‌شود.
جوشــن افــزود: پیشــگیری از وقــوع جــرم، جلوگیــری از 

ســوء اســتفاده آدرس، و آدرس دهی دقیــق به گروه‌های 

امدادی و اورژانسی ازمزایای جی. نف است.
وی از شــهرداران، بخشــداران و اعضای کارگروه خواست 

در اجرای این طرح اهتمام مضاعف داشته باشند.
و  شــهرها  نقشــه  تبــادل  و  همپوشــانی  اســت  گفتنــی 
روســتاها به منظور تطبیــق اطلاعات و رفــع مغایرت‌ها، 
احصــاء تعــداد دقیق معابــر فاقد نام در این شهرســتان 
و نامگــذاری آن‌ها و همچنین تشــکیل مســتمر جلســات 
کارگروه جی نف به منظور تسریع در پیشبرد این پروژه از 

مهمترین مصوبات این جلسه بود.

مدیرکل پست گیلان: 

پروژه ملی »جی نف«، بسترساز اجرای سرشماری 
آتی نفوس و مسکن است

سرپرست سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی گیلان اعلام کرد؛
رتبه سوم استان در تراکم 
جمعیتی کشور
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اخبار

کارگاه تخصصــی اورژانــس هــای پزشــکی در ورزش بــا تدریــس دکترزهــره هراتیــان پزشــک عالی فیفــا و مدیــر مرکز عالــی پزشــکی فیفا در 
ایران)ایفمارک( در دانشگاه پیامبر اعظم شهرستان ساری برگزار شد.

این کارگاه تخصصی که با برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی مازندران،هیات فوتبال مازندران،هیات پزشکی ورزشی استان در ۲ روزبرگزار 
شــد و شــرکت کنندگان این کلاس با تازه ترین موارد پزشکی در ورزش آشنا می شــوند. دکتر درزی خلردی ریاست هیات فوتبال مازندران 
در حاشــیه این کارگاه بیان داشــت: همانطور که درگذشــته تاکید داشتم،همیشه یکی ازاولیت های هیات فوتبال مازندران سلامت پزشکی 
اهالی فوتبال اســتان اســت که قصد داریم با برگزاری کارگاه های آموزشــی به اینموضوع دست پیدا کنیم.   وی در ادامه گفت: خوشبختانه 
امروز یک کارگاه تخصصی با تدریس خانم دکتر هراتیان که یکی از نخبگان پزشــکی ورزشــی در کشورهســتند برگزار شــد که قطعا خروجی 
مناســبی را در حوزه ی پزشــکی ورزشــی به خصوص فوتبال در استان شاهد خواهیم بود. متولی فوتبال مازندران در پایان خاطرنشان کرد: 
به زودی انشــالله در اســتان خبر های خوبی را در حوزه ی پزشــکی خواهید شــنید و تمامتلاشــمان را خواهیم کرد تا ورزشــکارانمان در یک 

فضای سالم به فعالیت فوتبالی بپردازند.

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
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کارگاه تخصصی اورژانس های 
پزشکی در ورزش برگزار شد

روز دوم هفتــه نهــم مســابقات اســبدوانی کــورس پاییــزه 
گنبــدکاووس   هشــتم دیماه بــا حضور علاقه‌منــدان به این 
رشــته ورزشی در مجموعه ســوارکاری این شهرستان برگزار 

شد و با معرفی اسب‌های برتر پایان یافت.
در روز دوم و پایانی هفته نهم مســابقات اسبدوانی پاییزه 
گنبدکاووس، ۶۳ راس اســب از سه نژاد »ترکمن، تروبرد و 
دوخون« در هفت کورس شــامل یک دور هزار متری، پنج 
دور هــزار و ۲۰۰ متــری و یــک هــزار و ۶۰۰ متری بــا هم به 
رقابت پرداختند که نتایج هر کورس به شــرح ذیل اســت. 
در دور اول این مســابقات، هشــت راس اســب بیش از سه 
ســال نژاد ترکمن هندیکاپ در دســته سه به مسافت هزار 
و ۲۰۰ متــر با هم بــه رقابت پرداختند که اســب »باراد باغ 
ســبز« زودتــر از دیگر اســب‌ها از خــط پایان عبــور کرد و به 
مقام اول دســت یافت و اســب‌های »توران بای سنگسار« 
و »آریــا قلــی زاده« بــه ترتیب دوم و ســوم شــدند. رقابت 
در دور دوم ویژه اســب‌های بیش از ســه ساله نژاد دوخون 
الو ونس در دســته چهار بود که با شــرکت ۶ راس اسب به 
مســافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شــد و در پایان اســب »هج 
نورا« اول شــد و اسب‌های »کاسپین هج« و »بست گنبدر« 
به ترتیب مقام دوم و ســوم را کســب کردند. در دور ســوم 
که ویژه اســب‌های بیش از سه ساله نژاد ترکمن هندیکاپ 
در دســته ۶ بود و با شــرکت ۱۲ راس اسب به مسافت هزار 
و ۲۰۰ متر برگزار شــد، اســب »بنیتا در پر« با پیشــی‌ گرفتن 
از دیگــر رقبــا اول شــد و اســب‌های »طغــرل صوفیــان« و 
»ایلشــاد گز« به ترتیب دوم و ســوم شــدند. رقابت در دور 
چهــارم روز دوم و پایانی هفته نهم مســابقات اســبدوانی 
کورس پاییزه گنبدکاووس ویژه اسب‌های بیش از سه ساله 
نــژاد تروبــرد هندیــکاپ در دســته هفت بود که با شــرکت 
هفت راس اســب به مســافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شــد و 
در پایان اســب »هج ایسا« ســریع‌تر از خط پایان گذشت و 
اسب‌های »هوری هج« و »اکسید هج« به‌ترتیب رتبه دوم 
و ســوم را از آن خود کردند. در دور پنجم این مسابقات که 

ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ در 
دســته سه بود و با شرکت ۱۲ راس اسب به مسافت هزار و 
۲۰۰ متر برگزار شد، اسب »آرال خان« اول شد و اسب‌های 
»کادنزا« و »کامرون« به ترتیب دوم و ســوم شدند. رقابت 
در دور ششــم ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد تروبرد 
هندیــکاپ در دســته پنــج بود که با شــرکت ۹ راس اســب 
بــه مســافت هــزار متر برگــزار شــد و در پایان اســب »آلما 
ایلخانی زاده« اول شــد و اســب‌های »استار چیف« و »هج 
بیوتی« به ترتیب مقام دوم و سوم را کسب کردند. در دور 
هفتم و پایانی این مســابقات هم که ویژه اسب‌های بیش 

از ســه ســاله نژاد دوخون هندیکاپ در دســته یک بود و با 
شرکت ۹ راس اسب به مسافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شد، 
اســب »فوکــوس نورا« اول شــد و اســب‌های »تــاوا گون« و 
»ماه سامر۲« به ترتیب دوم و سوم شدند. برگزار کنندگان 
روز دوم و پایانــی هفتــه نهم مســابقات اســبدوانی کورس 
پاییزه گنبدکاووس در پایان مبلغ ۱۱ میلیارد و ۱۶۰ میلیون 
ریــال جایــزه نقــدی به مالــکان، مربیــان و چابک‌ســواران 
اســب‌های برتــر پرداخــت کردنــد. مطابق برنامــه تدوین 
شده از سوی فدراســیون سوارکاری جمهوری اسلامی قرار 
اســت، مســابقات اســبدوانی کورس پاییزه گنبدکاووس تا 

پایان اســفند امســال روزهای پنجشــنبه و جمعه هر هفته 
باحضــور تماشــاگران برگــزار شــود. مســابقات اســبدوانی 
در شهرســتان افــزون بــر ۴۰۰ هــزار نفری گنبــدکاووس که 
از آن به‌عنــوان پایتخــت ســوارکاری کشــور یــاد می‌شــود، 
سال‌هاســت کــه با حضور جمــع زیــادی از علاقه‌مندان به 
این رشــته ورزشــی برگزار می‌شــود. مســابقات ســوارکاری 
در بین مردم گلســتان بویژه ترکمن‌هــا علاقمندان زیادی 
دارد و ایــن رخداد ورزشــی بیــش از یک دهه اســت علاوه 
بر گنبــدکاووس در ۲ شهرســتان آق‌قــا و بندرترکمن این 

استان نیز برگزار می‌شود.

پایان هفته نهم کورس گنبدکاووس با معرفی اسب‌های برتر

ضعف مدیریت و تغییر کادرفنی؛عاملی در ناکامی نمایندگان گیلان در جام آزادگان
دور رفــت رقابت‌های فصل جاری لیگ دســته اول کشــور 
جــام آزادگان پایــان یافــت کــه ۲ نماینــده گیــان در ایــن 
مســابقات نتایــج ضعیفــی را به دلایــل مختلــف همچون 

ضعف مدیریت و تغییرات کادرفنی کسب کردند.
نیــم فصــل نخســت رقابت‌هــای فوتبال لیگ دســته یک 
باشــگاه‌های کشــور جــام آزادگان پایــان یافــت وهیچ یک 
از تیم‌های داماش و شــهرداری بندرآســتارا نتوانســتند در 
پایــان دور رفــت نتایــج قابــل قبولی کســب کننــد و هر دو 
در بیــن تیم‌هــای انتهای جدولــی قرار دارنــد. تیم فوتبال 
شــهرداری بندرآســتارا در پایــان نیــم فصــل رقابت‌هــای 
لیگ دســته یک باشــگاه‌های کشــور با کســب ۱۸ امتیاز در 
مــکان چهاردهم جدول رده‌بندی قــرار گرفت که با توجه 
به این رتبه نتوانســت در دور رفت، نتایج مناســبی کســب 
کند. شهرداری بندرآستارا در دور رفت این رقابت‌ها، پنج 
پیروزی ســه تســاوی و ۹ شکست کســب کرد و در مجموع 
در جریــان این دیدارهــا ۱۰ گل به ثمر رســاند و ۱۷ گل نیز 
دریافــت کــرد تا تفاضــل گل این تیــم در پایــان دور رفت 
منفی هفت باشــد. اما تیم فوتبال دامــاش دیگر نماینده 
گیــان در ایــن رقابت‌هــا کــه فصل گذشــته به مســابقات 
لیــگ دســته اول کشــور صعــود کــرد در پایــان نیــم فصل 
ایــن رقابت‌ها با کســب ۱۱ امتیــاز در رتبــه هفدهم جدول 
رده‌بنــدی قــرار گرفت تا یکــی از گزینه‌های ســقوط از این 
مسابقات باشــد. داماشی‌ها نیز که در دور رفت نتوانستند 
نتایج مناســبی کســب کنند هم اینک در جدول رده‌بندی 
شــرایط بحرانــی دارند. آنهــا از مجموع بازی‌هــای خود ۲ 
پیروزی، پنج تساوی و ۱۰ شکست کسب کردند و ۱۱ گل در 
این مسابقات به ثمر رسانده و ۲۵ گل نیز دریافت کردند. 
البتــه بازی تیم فوتبال داماش گیلان با خیبر خرم آباد به 
دلیــل اعتراض این تیم بــه نحوه داوری نیمه تمام ماند و 
داماشــی ها نتوانســتند به دلیــل لغو پرواز به بــازی با تیم 
نفت و گاز در گچساران برسند و به همین دلیل نتیجه این 

۲ بازی سه بر صفر به ضرر داماش اعلام شد.

باشــگاه داماش به رای کمیته انضباطی فدراســیون ••
فوتبال اعتراض کرد

یکی از کارشناســان فوتبــال نیز در خصوص نتایج کســب 
شــده نمایندگان گیلان در دور رفت این مســابقات اظهار 
کرد: متاســفانه نتایج کسب شده توسط نمایندگان استان 
در دور رفــت لیــگ دســته یک کشــور کمتــر از حــد انتظار 
بود. ســیدامیر فرحســینی افزود: تیم‌هــای فوتبال داماش 
و شــهرداری بندرآستارا می‌توانســتند در نیم فصل نتایج 
بهتری کســب کنند و در بین تیم‌های نیمه نخست جدول 
قــرار گیرنــد امــا ایــن ۲ نماینــده با کســب نتایــج ضعیف 
هم‌اینــک در نیمــه دوم جــدول رده‌بندی قــرار دارند. وی 

گفــت: البته بــا توجه به زیرســاخت و امکانات مالی، هیچ 
کارشناس و یا طرفداری انتظار ندارد که این ۲ تیم گیلانی 
در فصل جاری مدعی صعود به لیگ برتر باشند و چنین 
تصوری با توجه به شــرایط موجود اشتباه است اما انتظار 
مــی رفت کــه نمایندگان گیلان نتایج بهتری کســب کنند. 
فرحســینی گفت: با توجه به زیرســاخت و امکانات مالی، 
هیچ کارشــناس و یا طرفداری انتظار نــدارد که این ۲ تیم 
گیلانی در فصل جاری مدعی صعود به لیگ برتر باشــند 
که چنین تصوری با توجه به شــرایط موجود اشــتباه است 
امــا انتظــار می رفت کــه نماینــدگان گیلان نتایــج بهتری 
را کســب کننــد. وی که به مدت ۱۹ ســال به عنــوان مدیر و 
مربــی در تیم‌هــای پایــه ســپیدرود حضور داشــته اســت، 
ادامــه داد: هــر ۲ تیــم داماش و شــهرداری بندرآســتارا از 
وجود یار دوازدهم یعنی طرفداران شــان ســود می برند و 
از پشــتوانه مناســب در این بخش برخوردارند و به همین 
دلیــل پیش‌بینــی مــی شــد کــه بــا توجه بــه ایــن حمایت 
حداقــل در بــازی هــای خانگی خــود نتایج بهتری کســب 
کننــد. ایــن کارشــناس فوتبــال اضافــه کــرد: البته مشــکل 
اصلــی هر ۲ نماینده گیلان، مدیریتی اســت که بیشــترین 
ضربــه را بــه تیم‌هــا وارد کــرده و اگــر این مشــکل برطرف 
نشــود، در پایــان رقابت‌های فصــل جاری حداقل شــاهد 
ســقوط یــک نماینــده گیــان از ایــن لیــگ خواهیــم بــود. 
فرحســینی بیان کرد: از ســوی دیگر در جریان رقابت‌های 
دور رفت، هر ۲ نماینده گیلان مربیان خود را تغییر دادند 
و تمرینات پیش فصل را دیر آغاز کردند که این امر باعث 
عدم آمادگی مناســب بازیکنان در طــول برگزاری رقابتها 

شده و در عمل نیز شاهد این وضعیت بودیم.

اجرای تعهدات توسط مالک جدید داماش••
مســئول مدارس هیــات فوتبال گیلان با اشــاره به ضعف 

مدیریــت باشــگاه داماش خاطرنشــان کــرد: مالک قبلی 
دامــاش باید اجازه می‌داد تا ســیامک فراهانی ســرمربی 
وقــت این تیــم به کار خــود ادامه دهــد و تغییر ســرمربی 

اشتباه بود.

 کلانتری سرمربی جدید داماش گیلان شد••
وی گفــت: اما اینک مالــک جدید این باشــگاه نیز باید به 
تعهداتــی که داده عمل کند تا تیــم فوتبال داماش گیلان 
بتوانــد در نیــم فصل دوم بــا روحیه بهتری در مســابقات 

حضور یافته و در نهایت نتایج قابل قبولی کسب کند.
معاون اســبق تربیت بدنی و ســامت آمــوزش و پرورش 
گیــان اظهــار کــرد: مالــک جدیــد ابتــدا بایــد مطالبــات 
بازیکنــان فعلــی را پرداخت کند که به طــور حتم با انجام 
ایــن کار یکــی از مشــکلات بــزرگ تیــم فوتبــال دامــاش 
برطــرف خواهد شــد. این کارشــناس فوتبال افــزود: همه 
شــاهد بودیم که تیــم فوتبال داماش در چنــد دیدار خود 
در دقایــق پایانی نتیجــه بازی را به حریفانــش واگذار کرد 
که این امر نشــان می‌دهد بازیکنان از لحاظ روحی، روانی 
شــرایط مناســبی ندارند و به همین دلیل اشتباهات آنان 
در دقایــق پایانــی بیشــتر مــی شــود. وی اضافــه کــرد: اگر 
مطالبــات بازیکنان پرداخت شــود از لحــاظ روحی، روانی 
در شــرایط بهتری قرار می‌گیرند امــا به طور حتم داماش 
بــه یک مربی بدنســاز زبده نیز نیــاز دارد و بــا وجود اینکه 
چند مربی بدنســاز بســیار خوب در رشــت حضــور دارند، 
انتظار می‌رود که مســئولان باشــگاه دامــاش از وجود یکی 
از آنــان بهــره گرفته و مشــکل بدنســازی ایــن بازیکنان در 
نیم فصل دوم برطرف شــود. وی بیــان کرد: به طور قطع 
ایــن تیم برای حضــور قدرتمندتر در دور برگشــت نیاز به 
جذب ۲ تا ســه بازیکن خوب دارد امــا ابتدا باید مطالبات 
بازیکنان فعلی پرداخت شــود و ســپس مســئولان باشگاه 

بــه فکــر جــذب بازیکنــان جدیــد باشــند. ایــن کارشــناس 
فوتبــال بیان کرد: بــه طور حتم تیم دامــاش برای حضور 
قدرتمندتری در دور برگشت داشته باشد، نیاز به جذب ۲ 
تا ســه بازیکن خوب دارد اما ابتدا باید مطالبات بازیکنان 
فعلــی پرداخت شــود و ســپس مســئولان باشــگاه به فکر 

جذب بازیکنان جدید باشند.

فرصت کافی به کادرفنی شهرداری آستارا داده شود••
فرحســینی در ادامــه به وضعیــت تیم فوتبال شــهرداری 
بندرآســتارا اشــاره و خاطرنشــان کرد: مربیــان زیادی طی 
چنــد ســال اخیــر در تیــم فوتبــال شــهرداری بندرآســتارا 
حضــور یافتند امــا نیمکت مربیگری این تیــم دوام ندارد 
که این موضوع باید ریشــه‌یابی شــده و ایــن معضل برای 
همیشــه در این تیم برطرف شــود. این کارشــناس فوتبال 
اظهــار کــرد: با توجــه به اینکه طی چند ســال اخیر شــاهد 
شــهرداری  فوتبــال  تیــم  در  کادرفنــی  مــداوم  تغییــرات 
بندرآســتارا بودیــم، ایــن مشــکل بــه ســاختار تیمــی ایــن 
نماینــده گیــان آســیب رســانده اســت و به همیــن دلیل 
انتظار می رود که مسئولان ارشد این باشگاه دلیل این امر 
را جســت و جــو و برطرف کننــد. وی افزود: از ســوی دیگر 
مســئولان باشــگاه شــهرداری بندرآســتارا باید یــک مربی 
کاربلد به خدمت بگیرند و به وی اعتماد و حمایت کنند و 
فرصت کافی بدهند تا تاکتیک‌های موردنظر مربی جدید 
در تیــم اجرایی شــود که در این صورت ایــن تیم می‌تواند 
در نیــم فصــل دوم نتایــج بهتری کســب کرده و بــه نیمه 
نخســت جدول رده‌بنــدی صعود کنــد. با توجــه به نقطه 
نظــرات ایــن کارشــناس، تیم‌هــای دامــاش و شــهرداری 
بندرآســتارا با برطرف شــدن مشــکلات مدیریتی و جذب 
بدنســازی و بــه خدمت گرفتن چند بازیکن جدید توســط 
داماش و همچنین جذب مربی مستعد توسط شهرداری 
دور  در  می‌تواننــد  گیــان  نماینــده   ۲ ایــن  بندرآســتارا، 
برگشــت نتایج بهتری کسب کنند. البته یکی از معضلات 
مهم فعلی تیمهای فوتبال گیلان، مسایل مادی است که 
اگر مدیران این ۲ باشــگاه بتوانند بــه تعهدات خود عمل 
کنند و از ســوی دیگر تیم داماش بتواند مشــکل بدنسازی 
بازیکنــان خــود را با جذب یک مربی بدنســاز برطرف کند 
و چنــد بازیکــن جدید جذب کند، کســب نتایج مطلوب‌تر 
توســط ایــن ۲ تیــم در دور برگشــت رقابتهای لیگ دســته 
یک کشور جام آزادگان، هموارتر خواهد شد. در رقابتهای 
فوتبال لیگ دســته یک باشــگاه‌های کشــور جام آزادگان، 
۱۸ تیــم حضــور دارنــد کــه در یــک گــروه به صــورت دوره 
ای و رفــت و برگشــت با هــم به رقابت مــی پردازند که در 
نهایت ۲ تیم برتر این مسابقات به لیگ برتر کشور صعود 

می‌کنند.

»حسین خیری‌ نیا« رییس انجمن اسکیت خبر داد؛
میزبانی چالوس از مسابقات اسکیت آلپاین 
آقایان کشور
رییس انجمن اسکیت آلپاین فدراسیون اسکیت از میزبانی شهرستان 
چالوس از مسابقات اســکیت آلپاین آقایان کشور خبر داد و گفت: این 

مسابقات در دو رده سنی زیر 19 و بالای 19 سال برگزار می‌شود.
حســین خیری ‌نیا رئیس انجمن اســکیت آلپاین فدراســیون اســکیت 
و رئیــس هیات اســکیت اســتان مازنــدران در گفت‌وگویــی اظهار کرد: 
مســابقات اســکیت آلپاین دســتجات آزاد و انتخابی تیــم ملی آقایان 

کشور به میزبانی شهرستان چالوس برگزار خواهد شد.
خیری‌نیا افزود: این مسابقات در دو رده سنی زیر 19 و بالای 19 سال به 
تاریخ 28 دی ماه در مجتمع تفریحی نمک آبرود شهرستان چالوس 
برگزار می‌شــود. رئیس انجمن اســکیت آلپاین فدراســیون اسکیت با 
اشــاره به تعداد شــرکت کنندگان، بیان کرد: ورزشــکاران حدود 9 تا 11 
اســتان کشــور در این مســابقات حاضــر خواهند شــد و در نمک آبرود 
بــه رقابت می‌پردازند. رئیس هیات اســکیت اســتان مازندران، افزود: 
این مســابقات در واقع مســابقات انتخابی تیم ملی اســت و از اســتان 

مازندران نیز یک تیم کامل در این مسابقات شرکت می‌کند.
خیری‌نیــا ادامــه داد: ایــن مســابقات مرحلــه اول انتخابــی تیــم ملی 
جهت اعزام به مســابقات جهانی 2024 ایتالیا است که بین 80 تا 100 
ورزشــکار در ماده پارالل اسلالوم یا همان دوئل به رقابت می‌پردازند. 
وی بیان کرد: مســابقات پســران در مازندران 28 دی ماه و مســابقات 

دختران در تهران 26 بهمن ماه برگزار خواهد شد.

 ۱۹ آزادکار مازندرانی
 به اردوی تیم ملی دعوت شدند

کادر فنــی تیــم ملــی کشــتی آزاد بزرگســالان ۱۹ آزادکار مازندرانی را به 
مرحله دوم اردوی تیم ملی دعوت کرد.

 فهرســت آزادکارانــی که در مرحلــه دوم اردوی تیم ملی کشــتی آزاد 
ایران حضور می‌یابند توســط کادر فنی تیم ملی منتشــر شــد که از ۳۲ 
کشــتی‌گیر دعوت شــده طبق پیش‌بینی‌ها بیشــترین ســهم متعلق به 

آزادکاران مازندران است.
بر اســاس این فهرست ۱۹ آزادکار مازندرانی در ۱۰ وزن به این مرحله 
از اردوی تیم ملی و چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد در سال ۲۰۲۴ 

دعوت شدند.
ابراهیــم خــواری در ۵۷ کیلوگــرم، رضا اطــری، یاســین رضایی و رضا 
مومنــی در ۶۱ کیلوگــرم، رحمان عموزاد و عبــاس ابراهیم‌زاده در ۶۵ 
کیلوگــرم، امیرمحمــد یزدانــی و محمدعلی عمــوزاد در ۷۰ کیلوگرم، 
حســین ابــوذری و عــادل پناهیــان در ۷۴ کیلوگــرم، محمــد نخــودی 
و عبــدالله شــیخ‌اعظمی در ۷۹ کیلوگــرم، علــی ســوادکوهی در ۸۶ 
کیلوگــرم، امیرحســین فیروزپــور در ۹۲ کیلوگــرم، کامــران قاســم‌پور و 
محمدحســین محمدیــان در ۹۷ کیلوگــرم و امیرحســین زارع، رضــا 
چراغــی و محمــد علی‌تبــار در ۱۲۵ کیلوگــرم کشــتی‌گیران مازندرانی 
هســتند که باید همراه با ســایر آزادکاران دعوت شده به این اردو از ۱۰ 
دی تــا پایان رقابت‌های بین‌المللی کشــتی اوپن زاگــرب زیر نظر کادر 

فنی تیم ملی تمرین کنند و ارزیابی شوند.
محســن کاوه ســرمربی تیم ملی ۲ مربــی مازندرانی کشــتی را به کادر 
فنــی تیم ملی دعوت کرده اســت، مهدی تقوی چهره شــناخته شــده 
و جهانی کشــتی ســوادکوه و اباذر اسلامی کشــتی‌گیر محمودآبادی که 
پیــش از ایــن هم تجربه حضــور در کادر فنی تیم ملی را داشــت برای 
حضــور در ایــن اردو انتخــاب شــده‌اند. اردوی تیــم ملــی از ۱۰ دی در 
خانــه کشــتی شــهید مصطفی صــدرزاده کمــپ تیم‌های ملی کشــتی 
شــهید حاج قاسم ســلیمانی آغاز می‌شــود و تا پایان مسابقات کشتی 
اوپــن زاگرب ادامــه دارد. رقابت‌هــای بین‌المللی کشــتی اوپن زاگرب 
کــه نخســتین رنکینــگ اتحادیه جهانی در ســال ۲۰۲۴ میلادی اســت 

روزهای ۲۰ تا ۲۴ دی در کرواسی برگزار می‌شود.
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مدیرکل پزشکی قانونی مازندران:
قاتل خاموش جان ۲۴ نفر را گرفت

مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران از مرگ ۲۴ نفر بر اثر مســمومیت با گاز 
مونوکسید کربن در استان خبر داد.

دکتــر عباســی مدیــرکل پزشــکی قانونــی مازنــدران ضمــن هشــدار بــه 
هموطنان در نحوه اســتفاده از وســایل گاز ســوز، گفت: ۲۴ نفر از ابتدای 
امســال تا پایان آبان بر اثر مســمومیت با گاز مونوکســیدکربن در اســتان 
جــان خــود را از دســت دادند کــه از این تعــداد ۲۰ نفر مــرد و ما بقی زن 

هستند.
او افزود: در این ۸ ماه آمار تلفات مســمومیت با گاز مونوکســیدکربن در 

استان نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش ۲۶ درصدی داشت.
عباســی گفت:بر اســاس آمار نوشهر، نور و قائم شــهر هر کدام با ۴، آمل 
و تنکابن هر کدام با ۳، سیمرغ با ۲ به ترتیب بیشترین و شهرستان‌های 
رامســر، چالــوس، بابلســر و ســاری هر کدام بــا یک فوتــی کمترین فوتی 

گزارش شده است.
او افزود:آبــان بــا ۷، فروردین با ۵ به ترتیب بیشــترین و ماه‌های خرداد، 
مرداد و مهر هر کدام با ۲ فوتی کمترین آمار مونوکسید کربن را داشتند.

مدیــرکل پزشــکی قانونی اســتان ضمــن درخواســت از هموطنــان که با 
رعایــت نکات ایمنــی و توصیه‌های ارائه شــده مانع از وقــوع مخاطرات 
جانی و حوادث تلخ برای خود و عزیزانشــان شوند گفت:بهترین راهکار 
در هنــگام برخــور با بیمار مســموم با گاز مونوکســید کربن خــارج کردن 

مصدوم از محیط حادثه است.
او افزود: بلافاصله باید بیمار را در هوای آزاد و در معرض اکســیژن قرار 
داده و ســریعا وی را به اولین مرکز درمانی رســاند. بــاز کردن پنجره‌ها و 

ایجاد تهویه در محیط از مسمومیت سایر افراد جلوگیری خواهد کرد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران:
حدود ۱۰ هزار مسکن روستایی در استان 

ساخته شد
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اســامی مازندران گفت:‌ تزریق اعتبار کافی 
از ســوی دولــت ســیزدهم زمینه ســاخت و تکمیــل ۹ هزار و ۷۲۱ مســکن 

روستایی در ۲ سال اخیر در استان مازندران را فراهم کرد.
علی اصغر آسمانی مقدم افزود: برای اجرای طرح جهش تولید مسکن 
روســتایی، ۱۲ هــزار و ۹۰۳ واحــد در مازنــدران در حــال ســاخت اســت و 
همچنیــن در ۲ ســال اخیــر، ۹ هــزار و ۷۲۱ واحد به مرحله بهــره برداری 

رسیده است.
وی ادامــه داد:‌ از ایــن تعــداد طرح نیمه تمام، یک هــزار و ۲۶۰ واحد در 
حال ســاخت در آمل قرار دارد و ۹۰۷ واحد مســکونی در این شهرســتان 

نیز به بهره برداری رسیده است.
مدیــر کل بنیــاد مســکن انقــاب اســامی مازندران بــه اقدامــات انجام 
شده در حوزه زیرســاخت های روستایی استان در دولت سیزدهم اشاره 
و تصریــح کــرد:‌ در این مدت با مشــارکت دهیــاری هــا، ۴۱۲ کیلومتر راه 
روســتایی بــا چهار هــزار و ۵۰۰ میلیارد ریــال اعتبار تامین قیــر رایگان از 
سوی بنیاد مسکن و پنج هزار میلیارد ریال اعتبار با مشارکت روستاییان 
آســفالت شد. وی افزود:‌ در همین زمینه ۴۰ کیلومتر از معابر روستاهای 
آمل آسفالت شد و برای این منظور یک هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار 
صرف شــد که ۶۸۰ میلیارد ریــال از محل اعتبارات قیــر رایگان و مابقی 

مشارکت روستاییان بود.
به گفته آســمانی مقدم، در دولت ســیزدهم برای اجرای طرح هادی در 

روستاهای آمل ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیص یافت.
وی همچنین به صدور ۲ هزار و ۷۵۰ جلد سند املاک روستاییان آمل به 

عنوان دیگر دستاورد دولت سیزدهم در این منطقه نام برد.
مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب اســامی مازندران گفت:‌ در سفر استاندار 
مازندران به آمل پیش بینی قیر رایگان برای اجرای طرح هادی و صدور 
ســند بــرای امــاک در روســتاها و شــهرهای زیــر ۲۵ هزار نفــر جمعیت 

شهرستان همراهی و کمک لازم اعمال شود.

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی مازنــدران گفت: 
تســهیلات پرداختی برای تعاونی‌ها رشــد چندیــن برابری 
داشته و خطوط اعتباری برای توسعه این بخش ابلاغ شده 

است.
علی باقری با اشــاره به اینکه ۷ هزار و ۷۰۰ تعاونی فعال 
در اســتان وجود دارد، اظهار کرد: بیش از ۱۴ هزار تعاونی 
در اســتان ثبت شده اســت که بیش از نیمی از آنها فعال 

هستند.
وی بــا تأکید بر ضرورت تعییــن تکلیف تعاونی‌های راکد 
و غیرفعــال در اســتان خاطرنشــان کــرد: بحــث احیــای 
تعاونی‌های غیرفعال در اولویت قرار دارد و باید دید این 
تعاونی‌هــا به چه نوع حمایتی بــرای ادامه فعالیت خود 

نیاز دارند.
باقــری ادامــه داد: تعاونی‌هــا یــا بایــد فعــال باشــند و یا 
اینکــه از گردونه این بخش خارج شــوند. مدیر کل تعاون 
کار و رفــاه اجتماعــی مازنــدران بــا وجــود اقتصادهــای 
کــرد:  تصریــح  کشــور  در  تعاونــی  و  خصوصــی  دولتــی، 
بــا توجــه به عــدم توجــه دولت‌هــا در گذشــته بــه بخش 
تعاون، متاســفانه شــاهد عقب ماندن این حوزه از رشــد 
مطلــوب بوده‌ایم. وی ادامه داد: عــدم وجود باور تعاون 
از مشــکلات اصلی این حوزه در گذشــته بود که در دولت 
ســیزدهم ایــن مهم به صورت قابل توجهــی بهبود یافته 
اســت. باقری با اشــاره به توجه ویژه استاندار مازندران به 
بخش تعاون همگام با دو‌لت ســیزدهم، بیان کرد: طرح 
توانمندســازی ۵۰۰ روســتا در اســتان با دســتور اســتاندار 
مازنــدران با اولویت بخش تعاون در جریان اســت. مدیر 

کل تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی مازنــدران افزود: ســهم 
اقتصــاد بخــش تعــاون در اســتان مازنــدران از متوســط 
کشــوری بالاتر اســت که این مهم نشــان از ظرفیت بالای 
اســتان دارد. وی وجود روســتاهای زیاد را یکــی از مزایای 

بزرگ اســتان برشمرد و افزود: روستاها یکی از مهم‌ترین 
مکان‌هایی هســتند که با توجــه به ظرفیت‌های اقتصادی 
بالا باید به تشکیل تعاونی در آن توسط خود مردم روستا 
و یا ســرمایه‌گذاران اهمیت داد. باقری ادامه داد: تشکیل 

تعاونی‌هــای توســعه روســتایی می‌توانــد کمک شــایانی 
بــه درآمدزایــی اهالی، اشــتغالزایی، مهاجــرت معکوس 
و... داشــته باشــد. مدیــر کل تعــاون کار و رفــاه اجتماعی 
مازندران خاطرنشــان کرد: در ســفر به روســتاها و مناطق 
محــروم اســتان بر مزایــای تشــکیل تعاونی‌های توســعه 
روســتایی تأکید می‌کنیم و این خود یک فعالیت ترویجی 
برای بخش تعاون است. رئیس شورای هماهنگی تعاون 
کار و رفاه اجتماعی با اشاره به گام بزرگ دولت سیزدهم 
در راســتای توســعه بخش تعاون، افزود: پس از ۱۳ ســال 
ســند توســعه بخــش تعــاون توســط دولت ســیزدهم به 
پیشــنهاد وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شــد که 
کمک شــایانی به توسعه این بخش مهم در کشور خواهد 
کــرد. وی با اشــاره بر اهداف ســند توســعه بخــش تعاون 
افزود: آموزش و ترویح تعاون، بهبود فضای کســب و کار 
در ایــن حوزه، توســعه عدالت اجتماعــی، توزیع عادلانه 
ثروت و... از اهداف مهمی هســتند که در ســند قید شــده 
اســت. باقــری ادامــه داد: همچنیــن تحقــق ۲۰ درصــد 
اشــتغال توســط تعاونی‌ها، تخصــص ۱۵ درصد از حجم 
نقدینگی اســتان و کشــور به بخش تعاون، سرمایه‌گذاری 
۴۵ درصــدی در ایــن بخــش از نکات مهم دیگری اســت 
که در ســند آمده اســت. این مسئول با تأکید بر اینکه سند 
توســعه بخــش تعــاون تکلیــف دســتگاه‌های اجرایــی را 
بــرای حمایت از ایــن بخش تعیین کرده اســت، تصریح 
کــرد: همه دســتگاه‌های اجرایی باید در راســتای توســعه 
ایــن بخش مهــم نقش‌آفرینــی کنند و این مهــم فقط به 
صــدور مجــوز خلاصه نمی‌شــود بلکه بایــد حمایت‌های 
مادی و معنوی ویژه‌ای داشــته باشــند. وی حمایت مالی 
از تعاونی‌ها را یکی از مهم‌ترین مســائل برای این بخش 
برشــمرد و خاطرنشان کرد: تسهیلات پرداختی در دولت 
ســیزدهم بــرای تعاونی‌ها رشــد چندیــن برابری داشــته 
اســت و خطوط اعتباری ویژه‌ای برای توســعه این بخش 

ابلاغ شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران اعلام کرد؛
ابلاغ خط اعتباری ویژه برای حمایت از تعاونی‌ها

مدیرعامــل آب و فاضلاب مازندران گفت: آب شــرب 
آستان مقدس امامزاده عبدالله )ع( آمل تحت پوش 

شرکت آبفا نیست.
بهزاد برارزاده در حاشــیه بازدید از مناطق مختلف شهر 
امامزاده عبدالله با اشــاره وجود ســه هزار و ۹۰۰ مشترک 
در شــهر و روســتاهای امامــزاده عبدالله آمــل گفت: آب 
شــرب این مشــترکین از طریق ۷ حلقه چاه با آبدهی ۸۰ 
لیتــر در ثانیــه با ۶۵۰ متــر مکعب مخزن ذخیــره تأمین 
می‌شود. وی با بیان اینکه شش روستا تحت پوشش شهر 
امامزاده عبدالله قرار دارد، افزود: در مجموع آب شــرب 
شــهر و روســتاهای تحت پوشــش از طریق ۵۲ هــزار متر 
شــبکه توزیع و چهار هزار و ۵۰۰ متر خط انتقال به دست 
مشــترکین می‌رســد. وی بــا اشــاره بــه اجــرای طرح‌های 
آبرســانی در ســه روســتای گنگــرج کلًا، ســنگچال و چلاو 
در بخش امامزاده عبدالله با مشــارکت بســیج سازندگی 
تصریح کرد: بخشــی از این طرح‌هــا انجام و بخش دیگر 

آن نیز درحال اجراســت. مدیرعامل آبفــای مازندران با 
بیان اینکه این روستاها تحت پوشش شرکت قرار ندارند، 
افــزود: تعــدادی از مناطق اســتان بنــا بر دلایلــی تاکنون 
تحت پوشــش خدمات آبرســانی شــرکت قــرار نگرفتند. 
برارزاده در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به اینکه 
تأمین آب شرب آستانه امامزاده عبدالله )ع( آمل تحت 
پوشــش شــرکت آب و فاضلاب نیســت گفت: آب شرب 
آســتانه امــام زاده عبــدالله آمل )ره( شــامل زائرســراها، 
و  برداشــت آب  بهداشــتی، جایگاه‌هــای  ســرویس‌های 
ســکوهای ظرفشــویی وتعدادی از واحدهای تجاری‌های 
اطراف حرم، از طریق تأسیسات آبرسانی مستقل تأمین 
می‌شود. وی خاطر نشان کرد: این آستانه در اختیار اداره 
اوقــاف و امــور خیریــه قــرار دارد که نشســت‌های متعدد 
و جلســات گوناگون برای تحویل گیری آن برگزار شــد که 
به علت مشــکل قانونی در انتقال اموال واملاک از سوی 

اداره اوقاف، این موضوع تا کنون محقق نشد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

آب شرب آستان امامزاده عبدالله )ع( تحت پوشش آبفا نیست 

رییــس ســازمان مدیریــت و برنامــه ریــزی مازنــدران از 
شناســایی پنج مســاله موثر در مولفه های رشد اقتصادی 

در استان خبر داد.
فــرج الله فتح الله پور در شــورای برنامه ریزی اســتان با 
اظهــار این که نظامنامه بهره وری به اســتان‌های کشــور 
ابــاغ شــد و اســتان یزد به عنــوان پایلوت انتخاب شــد، 
افــزود: برنامه ریــزی اولویــت محور در حوزه‌های رشــد 
اقتصــادی از جملــه بهــره وری از مؤلفه‌هــای این طرح 
اســت. وی با بیان این که نظام نامه بر مســائل اساســی 
موجــود در هر اســتان تاکیــد دارد زیرا یکی از مشــکلات 
در کشــور محور رشــد اقتصادی اســت، افزود: در برنامه 
هفتم توســعه نیز برنامه ریزی مساله محور مورد توجه 
قــرار گرفــت. وی با اظهار این که مســائل اســتان در این 
نظامنامه بهره وری مبتنی بر چند فرایند اساسی شامل 
مســاله شناســی، پایــش و ســنجش بهــره وری و غیــره 
اســت، با اشــاره بــه زنجیره‌هــای ارزش و تأمیــن گفت: 
نظامنامــه بهــره روی چنــد گام را از جملــه شناســایی 
حوزه‌هــای اولویــت دار، مســاله شناســی، ریشــه یابــی 
مســائل، سیاســت‌های مداخلات و پیشــران، مشــخص 
شــدن پروژه‌هــا را مورد توجــه قرار داده اســت. فتح الله 
پــور بــا اشــاره بــه برنامه رشــد هشــت درصدی توســعه 
اقتصــادی در اســتان گفــت: در ایــن راســتا ۱۳۰ متغیــر 
در چهــار بخــش کلان اقتصادی شناســایی شــده اســت 
و حوزه‌هــای اولویت‌هــای براســاس بیشــترین تأثیــر در 
زنجیره ارزش انتخاب شــده اســت. وی با عنوان این که 
زارعــت و باغبانی، حمل ونقل، صنعت، آب و انرژی را 
از حوزه‌هــای اولویــت دار بیــان کرد و گفت: پنج مســاله 

اصلــی در اســتان احصــا شــده اســت. رئیــس ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی مازندران از شناسایی ۲۳ مساله 
اصلــی با روش‌هــای علمی در چهــار حــوزه اولویت‌دار 
خبــر داد و گفــت: از بیــن آنهــا پنــج مســاله نهایی شــد 
و ناتــرازی انــرژی و آب، پاییــن بــودن کیفیــت تولیــد و 
اســتاندارد صــادرات محصــولات بــا محوریــت برنــج و 
برنــج، عــدم پایــداری بازار مرکبــات و شــلتوک و برنج، 
پاییــن بودن تــوان بازاریابــی، بازاریابی لجســتیک برای 

صادرات کالاهای استان از جمله آن است.

مدیرعامــل آب منطقــه ای مازنــدران گفــت: فــاز اول 
شبکه آبیاری و زهکشی هراز با آغاز عملیات اجرایی سد 

انحرافی جمشیدآباد کلنگ زنی می شود.
حیدر داوودیان اظهار کرد: هجدهمین ســفر اســتاندار 
و مدیران ارشــد دســتگاه‌های اجرایی اســتان که هفته 
گذشــته بــه مقصد آمــل انجام شــد با توجه بــه وجود 
دشــت بزرگ هــراز بــه عنــوان مهم‌تریــن و بزرگترین 
دشــت تولید برنج کشــور در این شهرســتان و اهمیت 
تأمین آب کشــاورزی در این منطقه، برای شــرکت آب 
منطقــه‌ای مازندران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود و 
تلاش شــد تا با حضور اســتاندار و مدیــران مرتبط، در 
این ســفر اولویت‌های بخش آب شهرســتان تشریح و 

برنامه‌ریزی برای اجرای آن‌ها انجام شود.
وی افــزود: در پایــان ایــن ســفر مقرر شــد که بــا هدف 
کاهــش مشــکلات مردم شــریف منطقــه در حوزه آب 
بــه زودی عملیات اجرایی چند پــروژه از جمله حفر و 
تجهیز ۲ حلقه چاه کشــاورزی و بازسازی و مرمت یک 

قطعه آب‌بندان آغاز شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران خاطرنشان 
کرد: بازسازی ســردهانه‌های سنتی شهرستان پیش از 
آغاز فصل کشــاورزی و لایروبی و ســاماندهی بازه‌های 
بحرانــی رودخانه‌هــا بــا اســتفاده از ظرفیــت قانونــی 
تهاتــر مصالح به طول تقریبــی ۲ کیلومتر نیز از جمله 
طرح‌هایی هســتند که عملیات اجرایی آن‌ها به زودی 

انجام خواهد شد.
داوودیــان با اشــاره به ضــرورت اجرای شــبکه آبیاری 
و زهکشــی دشــت هــراز افــزود: بــا تاکیــد اســتاندار و 

پیگیری‌هــای انجام شــده به زودی کلنگ فاز نخســت 
شــبکه آبیاری و زهکشــی هراز با آغاز عملیات اجرایی 
ســد انحرافی جمشــیدآباد-عالیکلارود بــه زمین زده 

می‌شود.
ایــن  اجــرای  هزینــه  مجمــوع  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
طرح‌هــا بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال برآورد می‌شــود که 
امیدواریم طی یک سال این زیرساخت‌ها وارد چرخه 

بهره‌برداری شوند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران:

 ۵ مساله اصلی اقتصادی
 در استان شناسایی شد

مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران:

شبکه آبیاری و زهکشی هراز 
عملیاتی می‌شود


